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ÖZET 

Yüksek Lisans Tezi 

Erdek ve Çevresi Denizel Cladophorales (Chlorophyta = Yeşil algler) Türleri 

Öznur YAZILAN 

Manisa Celal Bayar Üniversitesi 
Fen Bilimleri Enstitüsü 
Biyoloji Anabilim Dalı 

Danışman: Prof. Dr. Ergün TAŞKIN 

Bu çalışmada, Erdek ve çevresinde (Marmara Denizi, Türkiye) yayılış 
gösteren denizel yeşil alg ordosu Cladophorales türlerinin taksonomik, morfolojik ve 
ekolojik özellikleri çalışılmıştır. Örneklemeler Mayıs 2015-Kasım 2016 tarihleri 
arasında mevsimsel olarak 3 istasyondan gerçekleştirilmiştir. Örnekleme üst 
infralittoral bölgeden doğrudan elle ya da şnorkel yardımı ile yapılmıştır. Toplanan 
örnekler %2-5 formaldehit ve deniz suyu içerisinde muhafaza edilmiştir. 
İstasyonların fiziko-kimyasal değişkenleri (pH, sıcaklık, tuzluluk, iletkenlik, 
çözünmüş oksijen, turbitide), fosfat ve amonyumu da ölçülmüştür. 

Erdek ve çevresinde Cladophorales ordosuna ait toplam 17 takson (2 
Chaetomorpha, 13 Cladophora, 2 Lychaete) tespit edilmiştir. Cladophora liniformis 
ve Cladophora vadorum türleri Marmara Denizi’nden Türkiye için ilk kez rapor 
edilmiştir. Çalışma yapılan Narlı ve Edincik istasyonlarında karasal baskının 
etkisiyle Cladophora türlerinin yaz mevsiminde aşırı çoğalma gösterdiği 
gözlenmiştir. 

Anahtar kelimeler: Cladophorales, Cladophora, Chaetomorpha, Cholorophyta, 

Marmara Denizi, Yeşil algler 

2019, 119 sayfa 
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ABSTRACT 

M.Sc. Thesis 

Marine Cladophorales (Chlorophyta = Green algae) In The Coasts  of Erdek 

Öznur YAZILAN 

Manisa Celal Bayar University 
Graduate School of Applied And Natural Sciences 

Department of Biology 

Supervisor: Prof. Dr. Ergün TAŞKIN 

In this study, taxonomic, morphological and ecological characteristics of the 
green algal order Cladophorales were studied from Erdek and around (Sea of 
Marmara, Turkey). The samples were made from 3 stations seasonally between May 
2015 and November 2016. Sampling was done by hand or mask şnorkel directly 
from the upper-infralittoral zone. The collected samples were stored in %2-5 
formaldehyde and seawater. The physico-chemical variability (pH temperature, 
salinity, conductivity, dissolved oxygen, turbidity), phosphate and ammonium of the 
stations were also measured.  

A total of 17 taxa (2 Chaetomorpha, 13 Cladophora, 2 Lychaete) were found 
belonging to the order of Cladophorales in the costs of Erdek and around. 
Cladophora liniformis and Cladophora vadorum have been reported for the first time 
from the Marmara Sea for in Turkey. It was observed that Cladophora species 
showed algal bloom in the summer season due to the effects of terrestrial dominance 
at Narlı and Edincik stations. 

Keywords: Cladophorales, Cladophora, Chaetomorpha, Cholorophyta, Sea of 

Marmara, Green Algae 

2019, 119 pages 
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1.GİRİŞ 
 

Alg kelimesi yosunlar için kullanılan bir kelimedir, morfoloji ve genel 

fizyoloji açısından tanımlanabilir organizmaların geniş topluluğunu temsil etmek için 

kullanılan bir terimdir. Basit organizmalardır ve üreme hücreleri koruyucu kılıflar ile 

kaplı değildir. 

  

Genel anlamda algler bitkiler gibi ototrof ve fotosentetik canlılardır. Ancak 

bitkilerden farklılık gösterdikleri noktalar mevcuttur. Algler bitkilerden farklı olarak 

fikoeritrin, fikosiyanin gibi pigmentler bulundururlar [1]. 

 

Alg sözcüğü geniş ve birbirinden farklı filumları kapsar. Bu organizmalar 

prokaryot ve ökaryotları içerisinde barındırır. Bu sayede oldukça fazla üyeye sahiptir 

[2]. 

  

İnsanlar uzun yıllardır çeşitli alg türlerinin hem ölüsünden hem canlısından 

yararlanmaktadır. Fosil alg katmanları örneğin, hafif ama güçlü kayalar şeklinde, su 

arıtma ve yüzme havuzlarında yapı malzemesi olarak ve süzme ortamı olarak 

kullanılmaktadır. Bazı fosil algler, Botryococcus gibi petrolce zengin tabakaların ve 

düşük kalorili kömürlerin ortaya çıkmasına neden olabilir [2]. 

 

Algler bulundukları ortamlarda karbondioksit ve oksijen dengesini 

sağlamaları, suda yaşayan canlılara beslenme, korunma, üreme ortamı oluşturup 

yumurtalarını saklama gibi avantajlar sağlamaları sebebiyle ekolojik açıdan büyük 

öneme sahiptir. Bunların en önemli işlevi primer üreticiler oldukları için besin 

zincirinin ilk basamağını oluşturmalarıdır [3]. 

 

Antibakteriyel, antifungal, biyogaz, agar-agar üretimi, antioksidan, 

antimikrobiyal, akuakültürde kullanım, gıda, yem, gübre, alkol berraklaştırıcı olarak 

kullanılmalarının yanında bazı yeşil alg türleri ilaç ve kozmetik kullanımı için önemli 

biyokimyasallar üretmek amacıyla yetiştirilmektedir. Meksika Aztekler tarafında 

hasat edilen ve hala besin olarak Çad Gölü etrafındaki insanlar tarafından kullanılan 

Spirulina besin kaynağı olarak kullanılırken bazı türler patojen etki göstermektedir. 
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Algler bazı durumlarda oldukça zararlı etkiler gösterebiliyorlar. Bunlardan 

biri algal aşırı çoğalma (algal blooms) olarak tanımlanmıştır. Zararlı etkilerden bir 

diğerinin sebebi ise yaklaşık 80 kadar türün toksin üretme yeteneğine sahip olmasıdır 

[4].  

 

Toksin üreten başlıca alg grupları ise şu şekildedir; Cyanophyceae, 

Dinophyceae, Bacillariophyceae, Raphidophyceae, Prymnesiophyceae [5]. 

 

Oldukça fazla üyeyi içerisinde barındıran bu büyük grubun çok geniş bir 

ekosisteme yayılmış olması şaşırtıcı değildir. Algler yaşadıkları ortam özelliklerine 

göre çeşitli isimler almaktadır. Pelajik bölgede yaşayan algler fitoplankton 

(genellikle mikroskobik alglerdir), bentik bölgelerde yani ışığın ulaşabildiği kıyı 

kesimlerinde yaşayan alg türlerine bentik algler, bitkiler üzerine tutunarak yaşayan 

algler epifitik algler, taşlara bağlı olarak yaşayan algler epilitik algler olarak 

isimlendirilmektedir. Bunların yanında çakıl, kum gibi yüzeylerde yaşayan algler 

episammik alg, hayvanların vücudunda yaşayan algler endozoik algler olarak 

bilinmektedir [6]. 

 

İlk taksonomistlerden birisi C. Linnaeus olup 1750 ile 1760’ lı yıllarda 

bilinen tüm bitki ve hayvanları sınıflandırmıştır. Linnaeus sınıflandırılmasından bu 

yana geçen 250 yıl boyunca 20’den fazla alg sınıfı tanımlanmıştır [7]. 

 

Gmelin 1768’de yayınladığı Historia Fucorum ile alglerle ilgili çok önemli 

bilgiler yazan ilk yazar olarak kabul edilmiştir. Turner (1802) Cryptogamiae sınıfına 

Byssi ve Tremellae ekleyerek yeni bir alg düzeni oluşturmuştur [8]. 

 

De Candolle (1805) deniz alglerini Flore Française adlı eserinde üç cins 

altında toplamıştır. Bu cinsler; Ulva, Fucus, Ceramium olarak belirlenmiştir [9]. 

 

Lamouroux (1813) benzer morfolojiye sahip cinsleri ilk kez renklerini dikkate 

alarak ayıran bilim insanıdır [10]. 

 

Stackhouse (1816) Nereis Britannica adlı eserinde algleri Fucus, Ceramium, 

Sphaerococcus, Chorda ve Codium olarak altı cins altına toplamıştır [11]. 



 3   
 

Danimarkalı Lyngbye, 1819 yılında Kopenhag’da yaptığı çalışmalarda kendi 

sistemini oluşturarak çalışmalarını Tentamen Hydrophytologiae Danicae adlı 

eserinde toplamıştır [12]. 

 

Agardh, İsveç’te yaptığı çalışmaları Species Algarum (1822) ve Systema 

Algarum (1824) adlı eserlerinde ele almıştır [13]. 

 

Harvey (1836) makroalgleri üç büyük takson altında toplamıştır. 

Sınıflandırma yaparken dikkate aldığı nokta ana tallus ile sporların aynı renkte 

olmasıdır. Bu taksonlar; Rhodospermae (kırmızı alg), Melanospermae (kahverengi 

alg) ve Chlorospermae (yeşil alg)’ dır [14]. 

 

Bugün bilinen alg türlerinin büyük bir kısmı Agardh [15], Greville [16], 

Chauvin [17], Decaisne [18], Kützing [19], Areschough [20] tarafından tespit 

edilmiştir. 

 

Anadyomeneacea yaprak benzeri tallusa sahip Anadyomene cinslerini bir 

araya toplamak için Kützing (1843) tarafından kurulmuştur [21]. 

 

Valoniaceae kese şeklinde şişkin hücrelerle karakterize olan cinsleri bir araya 

toplamak için Kützing (1849) tarafından oluşturulmuştur [22]. 

 

Siphonocladaceae’nin orijinal betimlemesi Schmitz (1879) tarafından 

gerçekleştirilmiş, heterojen bir cins topluluğu (Anadyomene, Botrydium, 

Chaetomorpha, Cladophora, Microdictyon, Pithophora, Siphonocladus ve Valonia) 

ve çok şifreli olduğu belirtilmiştir [23]. 

 

Cladophoraceae, Wille tarafından dallı ya da dallanmasız, tek tek 

filamentlerden oluşan basit tallus ile karakterize cinsleri bir araya toplamak için 

oluşturulmuştur [24]. 

 

Børgesen (1925) düzensiz dallanmalar, çapraz oluşumlu çeperlerle 

karakterize olan Boodlea ve Cladophoropsis’i içeren Boodleacea familyasını 

oluşturmuştur [25]. 
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Tüm dünya denizlerinde çok geniş alanlara yayılmaları sebebiyle yeşil alg 

türleri birçok araştırmacının dikkatini çekerek yoğun olarak çalışılmıştır. Bu 

araştırmacılardan bazıları; Migula (1909), Pascher (1914), Oltmans (1922), Bliding 

(1935) gibi araştırmacılardır [26]. 

 

Nizamuddin (1991) Libya kıyılarında yaptığı çalışmalarda türlerin hücre 

yapıları, dallanma şekillerini rizoidal uzantılarını detaylı inceleyerek tür 

tanımlamaları yapmıştır [27]. 

 

Hoek ve ark. (1995) çok detaylı çalışmalar yapmıştır. Türlerin içerdiği 

kloroplast sayısı, şekli, mitoz bölünme sırasında gerçekleşen çekirdek ve sitoplazma 

bölünmelerini, gamette bulunan kamçı sayısını, gamet şeklini detaylı olarak 

incelemişlerdir [28]. 

 

Van den Hoek ve Chihara (2000) tropikal bölgelerde bulunan algleri 

inceleyerek interkalar rizoid yapılarının denizde yaşayan diğer canlılar tarafından 

besin olarak tüketilmelerine karşı adaptasyon olduğunu belirtmişlerdir [29]. 

 

Günümüze kadar Akdeniz’in algleri üzerine yapılmış birçok taksonomik 

çalışma vardır. Fransa’da yapılan alg çalışmaları ağırlıklı olarak Feldmann (1937) ve 

Hamel (1931-1939) tarafından yapılmıştır. Hamel (1931-1939) Phaeophyceae türleri 

üzerine yaptığı çalışmasında 230’a yakın tür rapor etmiştir. İtalya kıyılarında bulunan 

denizsel alg çalışmaları Giaccone (1969, 1978) , Giaccone ve ark. (1985) ve Cormaci 

ve Furnari (1979) gibi araştırmacılar tarafından rapor edilmiştir. Yunanistan ve Ege 

Adaları’nda bulunan algler Gerloff ve Gessner (1971), Tsekos ve Haritonidis (1974), 

Haritonidis ve Tsekos (1974, 1975) gibi araştırmacılar tarafından incelenmiştir. Ege 

adalarında bulunan denizsel algleri inceleyen diğer araştırmacılar ise Coppejans 

(1974), Poros ve Skinos,  Nizamuddin ve Lehnberg (1970)’dir. Akdeniz’in Kuzey 

Afrika kıyıları ise Libya (Nizamuddin ve ark., 1979, Shameel, 1983, Godeh ve 

ark.,1992), Mısır (Aleem, 1993), Tunus (Meñez ve Mathieson, 1981) ve Cezayir 

(Feldmann, 1933) algleri çeşitli araştırıcılar tarafından ve Süveyş kanalı algleri ise 

Lipkin (1972) tarafından çalışılmıştır [30]. 
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Boudouresque ve ark. (1995) tarafından yapılan çalışmalarda buldukları 

türlerin yapısındaki sekonder metabolitin canlılar üzerine etkilerini inceleyerek 

yayılım durumlarının Akdeniz üzerindeki etkilerini araştırmışlardır [31]. 

 

Komatsu ve ark. (1997) Akdeniz kıyılarında bulunan algler üzerinde çevresel 

özellikler dikkate çalışmalar yapmışlardır [32]. Ceccherelli ve Cinelli (1999) İtalya 

kıyılarında çalışmalarını sürdürmüşlerdir [33]. Vaugelas ve ark. [34], Meinesz ve 

ark. [35] Phillips ve Price [36] Akdeniz kıyılarının alg çeşitliliği üzerine çalışmalar 

yürütmüşlerdir. Thibaut ve ark. (2004), Fransa’nın Akdeniz kıyılarındaki algler 

üzerine çalışmalar yapmışlardır [37]. 

 

Streftaris ve Zenetos (2006), Akdeniz kıyılarını olumsuz etkileyen 100 alg 

türü tespit etmişlerdir [38]. West ve West (2007), Avustralya’da bulunan Conjola 

Gölü’nde bulunan alglerin gelişimleri üzerine etki eden faktörleri incelemişlerdir 

[39]. 

 

Türkiye denizlerinde yapılan alg çalışmalarının ilk kez Buxbaum tarafından 

başlatıldığı belirtilmektedir [40]. Bu çalışmaları sırasıyla Lamouroux  [41], Agardh  

[42, 43], Tchichatcheff [44], Sperk [45], Fritsch [46], Woronichin [47, 48], 

Stockmayer [49], Zernov [50], Zinova [51] yapmış ve bu araştırmacıları öncelikle 

sırasıyla Türk araştırmacılardan Karamanoğlu [52] ile Güven [53] takip etmiştir.    

 

Türkiye’de yapılan diğer alg çalışmaları Drautziyan (1894-1895) tarafından 

İstanbul sahillerinden toplanan algler ile gerçekleştirilmiştir, 17 cins ve 46 tür tespit 

edilmiştir [54]. 

 

Türkiye’nin Marmara kıyılarında inceleme yapan araştırmacılardan biri de 

Fritsch (1899)’dir. İstanbul kıyılarında 64 takson kaydetmiştir [46]. 

 

Öztığ (1957) Erdek sahillerinde yayılış gösteren bazı alg çeşitlerini 

incelemiştir [55, 56, 57]. 
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Ünal (1970), Akdeniz, Karadeniz, Marmara ve Ege kıyılarında yaptığı 

çalışmalarda Chlorophyta grubuna ait 9 familya 13 cins 31 tür tespit etmiştir [58]. 

 

Güner (1973), İstanbul adalarındaki alg çeşitliliği ve faydalı türler üzerine 

çalışmalar yapmıştır [59, 60, 61, 62]. Güner ve Aysel (1978) Ege ve Marmara 

Denizin’deki alg topluluklarıyla ilgili kantitatif ve kalitatif çalışmalar yapmışlardır 

[63]. 

 

Güven ve Öztığ [64], Zeybek [65, 66, 67], Güner ve Aysel [63, 68, 69, 70], 

Güner ve ark. [71], Zeybek ve ark. [72], Aysel ve Erduğan [73], Aysel ve Güner [69, 

74, 75], Skolka ve Vasiliu [76], Aysel ve Sukatar [77], Cirik ve Cihangir [78], 

Öztürk [79,80], Aysel ve ark. [81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 

95, 96, 97, 98], Cirik [99], Güven ve ark. [100], Erduğan ve ark. [101, 102, 103, 104] 

Okudan ve ark. [105], Özer ve Köksal [106], Turna ve Ertan [107], Karadeniz ve 

Marmara Denizi kıyılarında bulunan alg çeşitliliği üzerine çalışmalar 

gerçekleştirmişlerdir. Aysel ve ark. 1986-1994 arasında Marmara Denizi ve İstanbul 

Boğazı’nda yayılış gösteren alg ve deniz çayırları listesini hazırlamışlardır [98]. 

 

Taşkın ve ark. tarafından Türkiye denizlerinde yoğun çalışmalar yapılmıştır 

[108, 109]. Hatay kıyılarında yayılış gösteren deniz yosunları [110], Türkiye’de 

bulunan kahverengi alglerin taksonomisi [111] ve Türkiye’de yayılış gösteren 

Ulvaceae familyasına ait taksonlar bildirilmiştir [112]. Türkiye’ nin deniz kıyılarında 

kahverengi alg çeşitliliği üzerine çalışmalar da yapılmıştır [113]. Ege Denizi’nde 

yayılış gösteren bazı deniz yosunlarının patojenik mikroplara karşı antibakteriyel 

aktiviteleri de incelenmiştir [114, 115]. Bir kahverengi alg türü olan 

Pseudolithoderma adriaticum ilk defa Türkiye denizlerinde rapor edilmiştir [116]. 

Türkiye’nin Ege Kıyıları’nda tespit edilen türler [117] ile Ulcay ve ark. [118, 119] 

çalışmalar yapmış olup, Ege kıyılarında yayılış gösteren alg çeşitliliği üzerine 

araştırmalar gerçekleştirmişlerdir [120]. Türkiye ve Kuzey Kıbrıs kıyılarında yayılış 

gösteren kahverengi algler [121], Türkiye’ nin Ayvalık ve Çanakkale kıyılarından 

elde edilen alg türlerinin antitümöral ve antimikrobiyal etkileri [122], Ege 

sahillerinden toplanan alg çeşitlerinin patojenik mikroorganizmalara karşı inhibitor 

aktivitesi incelenmiştir [123, 124]. Çanakkale kıyılarında yabancı bir kahverengi alg 

türü olan Scytosiphon dotyi türü ilk defa kayıtlara geçmiştir [125], Türkiye kıyılarında 
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yayılış gösteren yabancı yeşil alg Codium taylorii detaylı olarak tanımlanmıştır 

[126]. 

 

Bu çalışmanın amacı Marmara Denizi kıyılarında dar alanda Erdek ve 

çevresinde belirlenen istasyonlarda yeşil alg ordosu Cladophorales’e ait türlerin 

tespit edilmesi, sınıflandırılması, ekolojisi ve daha önceki çalışmalarda rastlanmamış 

türleri açığa çıkarılması ve daha sonra yapılacak olan çalışmalara ışık tutmaktır. 

Ayrıca araştırma bölgesinin fiziko-kimyasal değişkenlerinin ölçümü ve karasal 

etkinin gözlemlenmesi de amaçlanmıştır. 
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2. GENEL BİLGİLER 
 
2.1. Yeşil Alglerin Genel Özellikleri 
 

Chloropyta (Yeşil Algler) bölümü yaklaşık 500 cins ile 8000 tür içerir. Büyük 

bir kısmı tatlı suda yaşar ancak denizde yaşayan türleri de mevcuttur. Bu bölümün 

büyük kısmı tek hücreli ve kolonial planktonik türleri içerir. Ayrıca birçok tek 

hücreli ya da çok hücreli formlar bentikte yaşar, kayalara bağlı ya da diğer bitkilere 

bağlı büyürler, çoğu makroskobiktir. Birçok ipliksi yeşil alg gelişimlerinin ilk 

evrelerine kadar bir yüzeye bağlı kalarak gelişim gösterirler, fakat sonra serbest 

olarak yüzerler. Filamentlerin birbirine dolanmasıyla çoğu tür top veya lif formunda 

yapıları oluşturur. Özellikle ılıman bölgelerde yılın ilk bölümünde Chlorophyta lifleri 

göletleri ve su yüzeylerini kaplayacak şekilde gelişebilirler [127]. 

 

Deniz kenarlarında yaşayan yeşil algler, gel-git bölgesinin görünen 

bölümünde bol ve yaygın olarak bulunur. Buradaki kayalar yeşil alglerle tamamen 

örtülmüş durumda olabilir [127]. 

 

Renkleri sarımsı yeşil ya da açık yeşilden koyu yeşile kadar büyük çeşitlilik 

göstermektedir. Bunun sebebi yeşil fotosentetik pigmentler, klorofil a ve b, üzerinde 

bulunan karotenler (alfa, beta ve gamma) ve ksantofiller (lutein, neoksantin, anthe 

ksantin, violaksantin ve zeaksantin) gibi çeşitli pigmentleridir. Çoğunlukla kalsifik 

olmayan türler olsa da bazı deniz türleri kireçlenmiştir. Hücreler tek hücreli birkaç 

tür dışında tamamının hücre duvarlarında selülozla birlikte çok çekirdek ya da tek 

çekirdek içerir. Her hücrede sayısı, şekli, boyutu değişiklik gösteren çift zarla çevrili 

kloroplast, periplastid endoplazmik retikulum ve nişastanın depolanmasından 

sorumlu bir veya daha fazla pirenoid her hücrede bulunur. Tilakoidler tek veya 

kümeler halinde bulunur. Hücre bölünmesi, bir fragmoplast ile oluşur (sitoiskelet 

yapı malzemesi). Vejetatif üreme hücre bölünmesi ve parçalanma ile gerçekleşir. 

Üreme hareketsiz, planaspor, aplanospor ve bazen dinlenme halindeki sporlar 

(akinetalar) ile yapılabilir. Yüzme hücreleri bazal geçiş bölgesinde dokuz çift 

mikrotübülü birbirine bağlayan stellat yapısı ile iki veya ikinin katları sayısında 

kamçıya sahiptir.  Zoosporlar akronematik (kamçı ucu) tip flament ile genellikle iki 
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kamçılı ya da dört kamçılı şekildedir. Partenogenez ile üreyen birkaç tür mevcuttur. 

Eşeyli üreme izogami, anizogami ya da oogami olabilir [128]. 

 

Chlorophyta bölümüne ait 11 sınıf vardır: Chlorodendrophyceae (45 takson), 

Chlorophyceae (3654 takson), Chloropicophyceae (8 takson), Mamiellophyceae (22 

takson), Neophrophyceae (34 takson), Palmophyllophyceae (9 takson), 

Pedinophyceae (25 takson), Pyramimonadophyceae (113 takson), Trebouxiophyceae 

(877takson), Picocystophyceae (1 takson) Ulvophyceae (1768 taskon) olup bu 

sınıflar arasında en zengin tür çeşitliliği olan grup 3654 tür ile Chlorophyceae’dır 

[128]. 

 
2.2. CLADOPHORALES 
  

Bu ordo 30 cins ve 425 tür (Floyd ve O’Kelly 1990) dallanmış ya da 

dallanmamış filamentlerden meydana gelir. Pseudoparankimatik yapraklar ağsı ve 

küresel veziküller şeklinde çeşitli yollar kullanılarak sınıflandırılmıştır. Bu türler 

taksonomik açıdan Cladophorales ve Siphonoclades olarak ayrılır (Bold ve Wynne 

1985), Cladophorales ve Siphonoclades olarak adlandırılan tek bir sınıfta 

birleştirilebilir veya tek sınıf Siphonoclades’e ya da Siphonoclades ve 

Cladophorales’i içeren iki sınıfa sahip Cladophorophyceae’ye yükseltilebilir [129]. 

 

Daha önce belirtildiği gibi tallusları dallanmış veya dallanmamış durumda 

olabilir. Tallus rizoidlerle bir yüzeye bağlı veya bağımsız durumda görülebilir. 

Filamentlerden aşağıya doğru sarkan hücreler dar, tallus dallanmaları zaman zaman 

rizoidal dallanmalarla ayırt edilir. Ana eksenden lateral dallar çıkar, ana eksenden 

çıkan hücrelerden pseudodikotomik yapılar oluşur. Eşeysiz üreme dört kamçılı 

zoosporlar ve iki kamçılı gametler ile gerçekleşir [130]. 

 

Üreme apikal bölümde, interkalar veya her iki kısımda da aynı anda 

görülebilir ve eşeyli üreme izogami ya da anizogami ile gerçekleşmektedir. 

Kloroplastlar çok sayıda ağ şeklinde veya bireysel olarak disk şeklinde organize 

olmuş olup yoğun şekilde pirenoid içermektedir. Hücre duvarı selüloz 

mikrofibrillerden oluşmuştur. Bu ordonun üyeleri çok sayıda çekirdek içerir [27]. 
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Dünya çapında yapılan çalışmalarda yeşil alglerden Cladophorales ordosuna 

ait 9 familya (Anadyomenaceae, Boodleaceae, Cladophoraceae, Okellyaceae, 

Pithophoraceae, Pseudocladophoraceae, Siphonocladaceae, Valoniacea, 

Wittrockiellaceae) ve bu familyalara ait tür ve tür altı seviyede toplam 477 takson 

(Anadyomenaceae 31, Boodleaceae 35, Cladophoraceae 323, Okellyaceae 1, 

Pithophoraceae 34, Pseudocladophoraceae 2, Siphonocladaceae 28, Valoniaceae 13) 

rapor edilmiştir [130]. 

  

Algal filumlar içerisinde farklı alemlere ait temsilciler bulunmaktadır. Yeşil 

algler Bitkiler aleminde yer almaktadır. Alglerin sınıflandırılmasında üst taksonomik 

kategoriler Tablo 2.2.1’de verilmiştir. 
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Tablo 2.2.1. Alglerin sınıflandırılmasında üst taksonomik kategoriler [131]. 

 

ORTAK 
ATA 

EMPIRE DOMAIN KINGDOM PHYLUM 

Prokaryota 
 
 

Bacteria Eubacteria Cyanobacteria 
(Cyanophyta) 

Archaeae Archaebacteria  

Eukaryota Eukarya 

Protista 
Euglenophyta 

Dinophyta 

Fungi  

Chromista 

Cryptophyta 

Haptophyta 

Ochrophyta 

Plantae 

Glaucophyta 

Chlorarachniophyta

Rhodophyta 

Chlorophyta 

Charophyta 

Diğer 
Kingdomlar 
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2.3. CLADOPHORACEAE 
 

Ulotrichales içindeki familyalardan Urospora ve Spongomorpha cinslerinin 

çıkarılmasıyla Cladophoraceae daha tutarlı bir familya olmuştur. Cladophoraceae 

dallanmamış filamente sahip olan Chaetomorpha ve Rhizoclonium ile dallanmış 

filamenti olan Cladophora ve Wittrockiella’yı içerir. Dallanmasız tür ve cinsleri ayırt 

etmek genellikle karışıklığa yol açmaktaydı. Ayırma için kullanılan ana karakterlerin 

çevre tarafından ne ölçüde değiştirildiği hala çok iyi bilinmemektedir. Bu karakterler 

kısa lateral dallanmalar ve rizoidin varlığı ya da yokluğu, bazal bağlanma tipi, hücre 

boyutları, hücre şekli ve rengini içerir. Hem Price (1967) hem de Nienhuis (1975) 

rizoid oluşumunun çevre şartlarına bağlı olduğunu savunmuştur [130]. 

 

Price (1967) seçilmiş bölgelerden ve Britanya Adaları’ndaki farklı 

bölgelerden güney kıyılarından Fair Adası’ndan Shetland Adaları’na kadar toplanan 

dallanmamış Cladophoraceae örneklerinde bulunan hücreler için ortalama boyutlar 

ve güven sınırları belirlemiştir. Dallanmasız beş takson tanımlamıştır: Rhizoclonium 

riparium (Roth) Harvey [=Rhizoclonium tortuosum (Dillwyn) Kützing], 

Rhizoclonium implexum (Dillwyn) Kützing, Cheatomorpha capillaris (Kützing) 

Boergesen [=Cheatomorpha ligustica (Kützing) Kützing], Cheatomorpha linum 

(Müller) Kützing, bağlı Cheatomorpha aerea (Dillwyn) Kützing ve Cheatomorpha 

melagonium (Weber & Mohr) Kützing ise rizoidle bağlı ya da serbest olabilirler. 

Nienhuis (1975), Rhizoclonium’un iki türünün ayırt etmek için kullanılan 

karakterlerin tutarsız ve değişken olduğunu R. riparium için verilen hücre 

boyutlarının R. implexum için de geçerli olduğunu göstermiştir. Karakterlerin çeşitli 

olduğunu ve bu R. riparium’un hücre boyutlarındaki çeşitliliğin R. implexum’u da 

içerdiğini belirtmiştir. Bu çalışmalar göz önüne alınarak, iki cins, Rhizoclonium ve 

Chaetomorpha, birincisi tek bir tür olan R. tortuosa ve ikincisi üç tür olan C. linum, 

C. mediterranea ve C. melagonium olmak üzere bildirilmektedir. Hamel (1929) 

tarafından R. lubricum’un Rhizoclonium cinsinden hücre başına dörtten fazla nükleus 

(Lola 5-16) içermesi ve heterogamik üreme ile Chaetomorpha’dan farklı olduğu 

gerekçesiyle yeni bir cins olan Lola içine yerleştirilmiştir. Bu algler için verilen 

ortalama hücre boyutları Rhizoclonium ve Chaetomorpha arasında ortalama 

değerlerlerdir [130]. 
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Cladophoraceae cins tayin anahtarı aşağıda verilmekte olup bu tayin 

anahtarının oluşturulmasında Setchell ve Gardner’den (1920) yararlanılmıştır [131]. 

 

Cladophoraceae cins tayin anahtarı aşağıda verilmiştir (Setchell ve Gardner, 1920) 

[131]. 

 

1.Filamentler basit……………………………..………………….…………………..2  

1.Filamentler dallanmış……………………………………………………...………..6  

2.Filamentler çoğunlukla sert ve dik…………………………….…………….……...3  

2.Filamentler gevşek…………………………………………..……………………...5  

3.Filamentler geniş, 100 µm çapından fazla………………………..…Chaetomorpha 

3.Filamentler daha küçük, 100 µm çapından az……………………..………………4  

4.Filamentler bitişik…………………………………………..……….Chaetomorpha 

4.Filamentler bitişik değil, sürünücü……………………………..….....Rhizoclonium  

5.Filamentler bitişik……………………………………………………......Hormiscia  

5.Filamentler bitişik değil, sürünücü………………………………..…Rhizoclonium  
6.Dallar serbest……………………………………………………..………….……..7 

6.Dallar birbirine bağlı, ağ şeklinde…………………………………....Microdictyon  

7.Filamentler özel rizoidal ya da ayrılmış küçük dalcıklar tarafından beraber 

tutulmazlar…………………………………………………….…………Cladophora  

7. Filamentler özel rizoidal ya da ayrılmış küçük dalcıklar tarafından ya da her ikisi 

tarafından beraber tutulurlar…………………………………………Spongomorpha  
 

J.Feldmann, Boergesen, Oltmanns, Egerod, Jonsson Van den Hoek gibi bazı 

araştırmacılar Cladophorales ve Siphonoclades takımının tarihsel gelişimini ayrıntılı 

olarak incelemişlerdir (Tablo 2.3.1). 
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Tablo 2.3.1. Cladopholares ve Siphonoclades ordolarının taksonomik tarihçesi [133]. 

 

  

Børgesen (1905,1913,1925)
• Siphonocladales için segregative hücre bölünmesini ana karakter olarak kabul etti
• 6 familya: Cladophoraceae, Volanicaceae, Anadyomeneae, Siphonocladaceae, Boodleaceae, 
Dasycladaceae

Børgesen (1948)
• Siphonocladales ile dört familya:Volanicaceae, Boodleaceae, Siphonocladales, Anadyomeneae
• Cladophorales ile bir familya: Cladophoraceae

• Engerod (1952), Papenfuss (1955), Sartoni (1992), Leliaert ve ark. (1998) Cladophorales ve 
Siphonocladales olarak iki takıma bölmüştür.                                                                                            
• 1 takım olarak sınıflandırmışlardır; Siphonocladales s.l.: Feldmann (1938b), Chapman (1962), Jόnsson 
(1962, 1965). Cladophorales s.l.: Van den Hoek (1982a,1984), O’Kelly & Floyd (1984).

Schmitz (1879) Siphonocladaceae
Haeckel, (1894) CLADOPHORALES

West, (1904) Cladophorales

Blackman ve Tansley, (1902) Siphonales
ile iki alttakım 
• Siphoneae (septasız form)
• Siphonocladeae (septalı)

Fritsch, (1935-1947) 
Cladophoraceae’yı Haeckel’in oluşturduğu 
Cladophorales  içine yerleştirdi.Diğer familyaları 
Blackman ve
 Tansley’in (1902) Siphonales’ini ve
Volanicaceae altında topladı

Oltmanns (1904) 
SIPHONOCLADALES beş familya 
içerir: Cladophoraceae,   
Siphonocladaceae, Volanicaceae, 
Sphaeropleaceae, Dasycladaceae
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Şekil 2.3.1. Cladophora vagabunda’da üreme [28]. 

 

Üreme eşeyli ve eşeysiz olup eşeysiz üreme iki ya da dört kamçılı zoosporlarla, 

eşeyli üreme ise iki kamçılı izogametler ile olmaktadır (Şekil 2.3.1). Sporofit nesil 

(2n) özellikle apikal hücreler bölünerek mayoz geçirir ve dört kamçılı zoosporlar 

verir. Serbest kalan zoosporlar kendini bir substratuma bağlar ve çimlenerek erkek ve 

dişi gametofitleri verirler. Erkek ve dişi gametofitlerde oluşan gametler birleşerek 

önce dört kamçılı planozigotu verir. Planozigot kendini substratuma bağladıktan 

sonra çimlenerek sporofit nesli oluşturur [131]. 

 

2.4. CHAETOMORPHA 
Bu alg türü dallanmasız ve çok çekirdekli olması ile karakterizedir (20-50 

çekirdek). Tallus disk şeklinde loplar aracılığıyla substrata bağlanır, genellikle uzun 

dallanmamış filamentlerden oluşmuştur. Hücreler silindirik – küre şeklinde 
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dizilmiştir. Hücre duvarları bazen çizgilidir. Hücreler çok sayıda pirenoid içeren, 

bazen büyük silindirik gözenekleri olan çapraz bağlı kloroplast içerir [134]. 

 

Digenetik (yaşam süresince hem eşeyli hem eşeysiz üreme) döngüsü 

izomorftur. Eşeysiz üreme farklılaşmamış hücrelerde oluşan dört kamçılı zoospor 

üretimi ile gerçekleşir. Bunlar hücre duvarının gözeneklerinden serbest bırakılır. 

Benzer şekilde eşeyli üreme de iki kamçılıdır ve izogami ile olur. Tallus dioiktir (dişi 

ve erkek organ farklı bitkilerde bulunur) [134]. 

 

Dünya’da bugüne kadar Chaetomorpha cinsine ait taksonomik olarak kabul 

edilmiş 68 tür bulunmaktadır. Bunlardan 4 Chaetomorpha türü Türkiye’nin Marmara 

kıyılarında yayılış göstermektedir. Bu 4 Chaetomorpha türü;  

 

Chaetomorpha adriani Feldmann  

Chaetomorpha aerea (Dillwyn) Kützing  

Chaetomorpha linum (O.F. Müller) Kützing  

Chaetomorpha mediterranea (Kützing) Kützing [134]. 

 
Akdeniz kıyılarından bulunan türler için tayin anahtarı [134] 
1.Filamentler, substrata bağlı. Hücrelerin çapı tabandan uçlara doğru artar. Bazal 

hücreleri gelişmiş……………………………………………………………………..2 
2. Maksimum hücre genişliği (70) - 210-1050 µm. Hücre uzunluğu ise 2-3 katı kadar. 

Bazal hücre uzunluğu 1-3 mm’ye yakın, hücre genişliği ise 8-14 katı kadar. Septa 

taneli görünüm verir.Rengi parlak koyu mavi – yeşil……………..….C. melagonium 
2. Hücre genişliği maksimum 150-500-(700) µm, hücre uzunluğu 1-2 katı kadardır. 

Bazal hücreler 150-900 µm çapında, 1-9 kaynaşmış hücreden oluşur. Septa biraz 

dardır ………….………………………………………………………...……C. aerea 

1. Çoğunlukla serbest yüzen filamentler, filament boyunca sabit genişlikte 

hücreler……………………………………………………………………………….3 

3. Hücre çapı (30)-60-80 µm. Filamenterler karışık yumaklar oluşturarak diğer 

alglerle serbest halde büyür. Bazen farklılaşmamış bir taban hücre aracılığıyla alt 

tabakaya bağlanabilmektedir. Rengi parlak yeşil renkli iken yaz aylarında 

sarımsı…………………………………………………………………....C. ligustica 
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3. Hücre çapı (200)-500-(1000) µm yoğun yumak oluşturmuş halde tuzlu su, kanallar 

ve çamurlu plajlarda rastlanır. Filamentlerin rengi koyu, parlak yeşil. Hücreleri zayıf 

tek septa (bölme) ile sınırlı…………………………………………………...C. linum 

 

Bununla birlikte Chaetomorpha linum ve Chaetomorpha aerea, Burrows 

(1991) tarafından aynı tür olarak kabul edilmiştir. Ancak günümüzde bu iki türün 

tallusları morfolojik farklılığı olduğu için iki ayrı tür olarak kabul edilirler [134]. 

 
2.4.1. Chaetomorpha aerea (Dillwyn) Kützing  
 
Morfolojik Karakter  

*Filamentler ışınsal, dallanmamış, 10-40 cm uzunluğunda, 

*Hücre çapı 150-500-(700) µm,  

*Bazal hücre uzunluğu 200-900 µm 1-9 hücrenin kaynaşmasıyla oluşmuştur.  

İpliksi, sert, ışınsal ve 10-40 cm uzunluğundadır. Bazal hücreler çok uzun, 

150-700 –(900) µm uzunluğundadır. Koyu rizoidal uzantılar filamentleri sabitleme, 

membranöz ve diskoid genişleme sağlar. Suprabasal hücreleri kısa, silindirik apikal 

hücrelerin uzunluğu 1-2-(3) katı uzunluktadır. Kloroplastlar büyük merkezi vakuolü 

kaplayan, hücrenin tüm dış kısmını işgal eden ince ağsı granüller bulundurur. Çok 

sayıda saydam pirenoidi vardır. Bazı talluslar çok sayıda çekirdeklerle koyu 

kahverengi görünür. Tüm filamentler boyunca yığılmış hücreler arasında şeffaf 4-6 

µm kalınlığında hücre duvarı bulunur. Filamentler yoğun kümeler halinde toplanmış 

olarak alt tabakaya bağlıdır. Ağırlıklı olarak pleustofit şeklinde yetişir. C.linum gibi 

yoğun kitleler oluşturur. Vetetatif büyüme görülür ve diğer türler üzerinde 

filamentler yumaklar oluşturarak büyür. Filamentlerin terminal hücrelerinin 

farklılaşmamış kısımlarının transformasyonu ile zoospor üretimi tetraflagellat ve 

biflagellat gametlerin yayılması difüzyon ile olur. Zoospor (5-7x10-12 µm) ve gamet 

(5-7x9-10 µm) armut şeklindedir. Erkek ve dişi gametlerin üretimi her zaman ayrı bir 

tallusta yer alır (Dioik).Üretken hücrelerin yayılması hücre duvarının küçük 

gözenekleri (8-12 µm) yoluyla gerçekleşir. Bu aşamada terminal hücreler tamamen 

boşalır böylece filament kısalır ver sadece hücre duvarı kalır [134]. 

 

NOT: Burrows (1991) C. aerea ve C.linum ’un aynı tür olduğunu düşünmüştür. 

Ancak Kornmann (1972) , Blair (1983) Silve ve ark. (1996) ve Brodie ve ark.  
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morfolojik ve ekolojik farklılıklara dayalı olarak iki tür ayrı olarak kabul edilmeli 

görüşünü savunmuştur [134]. 

 
2.4.2. Chaetomorpha linum (O.F.Müller) Kützing  

Morfolojik karakter 

*Filament tek iplik, dallanmamış, çoğunlukla serbest halde, tallus uzun 

* Hücre çok hücreli genişliği (200)-500-(1000) µm çapında  

* Bazal hücre uzunluğu 200-1000 µm serbest halde, substratuma bağlı ya da 

diğer alglerle birlikte bulunur. 

 

Uzun lifler içeren tallus, genellikle yeşil, parlak, uzunluğu birkaç santimetre 

den birkaç metreye kadar değişir. Kalınlığı ise (200)-500-(1000) µm ’dir. Filamentler 

esas olarak parçalanarak büyür ve çoğalırlar ama bazen 2-3 kat daha büyük uzun 

silindirik az ya da eşit hücrelerin birbiri ardına yığıldığı bir bazal hücre gerekir. 

Bazen bir hücreden diğerine kısıtlamalar vardır. Yüzeye bağlı oluşan talluslar 1-9 

hücrenin birleşmesiyle oluşan uzun bir bazal hücre (200-1000 µm) içerir. Parietal 

protoplazma küçük çekirdekleri çok sayıda içeren, ince halkasal kloroplast granül ve 

küçük parlak pirenoid dolu ağsı filamentlerde her hücre büyük bir merkezi vakuol 

içerir. Chaetomorpha diğer türlerin aksine daha küçük boyutta, hücre duvarı çok ince 

ve genellikle belirgin değildir. Üreme, hücre duvarı ince gözenekler aracılığıyla su 

içine salınan dört kamçılı, iki kamçılı gamet veya sporların hücre içeriğine 

transformasyonu ile oluşur. Tallus dioiktir [134].  

 

2.5. CLADOPHORA  
 

Cladophora dünya çapında yayılış göstermiş büyük bir yeşil alg 

topluluğudur. Cladophorophyceae sınıfı içinde yer alan Cladophora cinsi çok 

çekirdekli dallanmamış veya dallanma göstermiş basit filamentlerle karakteristiktir. 

On bir farklı tür içermektedir. Morfolojik ve moleküler verilere dayanan son 

çalışmalar ile Cladophora’nın polifiletik (birden fazla atadan) olduğu kanıtlanmıştır. 

Dallanma çapında ve şeklinde en çok çeşitlilik gösteren birkaç takım içinde yer alır 

(çapı genellikle yukarı gidildikçe azalır). Hücreler silindirik, çok çekirdekli, çok 

sayıda küçük kloroplastlı ve pirenoid içerir. Hücre bölünmesi apikal veya interkalar 

şeklinde bazen de her iki şekilde de olabilir. Vejetatif üreme çoğu türde bölünme ile 
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gerçekleşir. Yaşam döngüleri izomorfik nesillerin değişimi şeklindedir. Filamentlerin 

terminal ve subterminal hücreleri üreme hücreleri haline gelir. Sporofit üreme 

genellikle dört ya da iki kamçılı zoosporlar ile gerçekleşir. Gametofit iki kamçılı 

izogamet üretir [128]. 

 
Akdeniz Kıyılarından Bulunan Cladophora Türlerine Ait Tayin 

Anahtarı [135] 

 
1-Apikal hücrelerin karşılıklı dallarında bazı yapışkan loblu diskler aynı tallusun 

dallarına bağlı olarak bulunur…………………………………………...C.liebetruthii 

1- Apikal hücre yapışma disklerinden yoksun ……..………………………………..2 

2-Yaygın tallus şekilleri sert, küresel , epilitik ya da epifitik…….……………….…3 

2-Tallus yukarıda bahsedilenler gibi değilse……………………….……………..….4 

3-Tallus yoğun dallı; 2-3 seri hücre taşıyan dalların varlığı hücrelerin bazıları çomak 

şeklinde, apikal hücre çapı 100-200 µm tallus hücrelerinin alt kutbundan rizoidler 

çıkar (bazen üst taraflardan) çok sayıda kısa uçlu sonlar 

(Koraloid)……………………………………………………………………L.echinus  

3-Tallus küçük dallara ayrılmış, yukarıdaki dallarda dallanma dizisi yoktur, hücre 

silindirik, uzun (1-5 mm). Şubelerin çoğu düzgün olmayan yuvarlak uzun rizoidlerle 

uzanır…………………………………………………………………..C.herpestica 

4-Akropetal organizasyonu var, interkalar bölünmeler yokluğunda tallusların çok 

uzun hücreleri (genellikle birkaç milimetre) özellikle bazal hücreler (bazen birden 

fazla santimetre)….………………………………………………………………...…5 

4-Akropetal organizasyonu yok, interkalar bölünmeler görülür.Tallus hücreleri 

değişen uzunlukta, hatta bazıları çok uzun……………………………………..….10 

5-Rizoid bazen var bazen bulunmayabilir.Mevcut olanlarda tallusun alt intestiniformi 

hücrelerinin ürünüdür.Dalları eksenel hücreler üzerinde yanal olarak yerleşmiş ve 

yatay ya da hafif eğimli bir duvar ile ayrılmış………………………………….…..6 

5-Rizoidler sadece bazal hücrelerden üretilir.Dallar eksenel hücrenin apikal 

hücrelerine yerleşmiş ve eksenel hücreler yatay veya hafif eğimli bir duvar ile 

ayrılmıştır……………………………………………………………………..………8 

6-Rizoid yok. Tallus yüzen kitleleri oluşturur veya alt tabakaya ya da diğer algler 

üzerine bağlıdır.Sonlandırıcı uçları neredeyse kanca gibi genellikle kavisli, eski 

hücre parçaları biraz çubuk şeklinde……………………………………...C.retroflexa 
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6-Rizoid mevcut……………………………………..……………………………….7 

7-Apikal hücre çapı 120-200 µm ………………………………….……....C.prolifera 

7-Apikal hücre çapı 40-75 µm …………………………………………..C.nigrescens 

8-Tallusu oluşturan küçük filamentler yoğun dallanmış şekildedir.Rizoidler uzun 

olup aşağıya doğru dalların bir uzantısı olarak üretilir…………………...C.herpestica  

8-Tallus yukarıdaki gibi değilse……………………………………………………..9 

9-Apikal hücre sivri uçlu, çapı 40-70-(80) µm …………………………C. feredayi 

9-Apikal hücre yuvarlak apeksli , çapı (55)-90-225 µm ……………..…L.pellucida 

10-Talluslar uzun şeritlerden oluşur dalsız ya da çok seyrek ve düzensiz bazen çok 

sayıda eş zamanlı bölünmeler ile donatılmış dallar uzun şeritlerden oluşur.Apikal 

büyüme baskındır……………………………………………………………..…….11 

10-Tallus çok ve çeşitli dallanmalar gösterir……………………………………….13 

11-Tallus neredeyse düz ya da çok az şekilde pseudodikotomik.Apikal hücre 16-20 

µm…………………………………………………...…………………….C.globulina 

 

Tatlı su ve tuzlu sulardaki türler 

11-Tallus belirgin dallı…………………………….………………...………………12 

12-Talluslarda yaygın büyüme şekli çok geniş açılı pseudodikotomik 

filamentlerledir. Dallanmalar düzensiz dallanmamış dağınık uzantılardan oluşur. 

Apikal hücre çapı 20-40 µm …………………………….………C. liniformis 

12-Talluslarda akropetal organizasyon mevcut ve apikal büyüme görülür.İnterkalar 

büyüme sadece büyük parçalarda mevcut. Apikal hücre çapı 10-28 µm……C. fracta 

 

Tatlı su ve düşük tuzluluğa sahip ötrofik acı sularda baskın türler 

13-Dalları neredeyse yatay veya eğik bir duvar ile ayrılır. Eksenel hücreye yanal 

eklenir. Ayrıca tallusun üzerinde çok uzun hücreler vardır 

……...………………………………………………………………………….....….14 

13-Dalları apikal kutuptan çıkmış ve neredeyse yatay veya hafifçe eğik bir duvar 

tarafından ayrılmıştır. Tallus hücrelerinin çapı en fazla 10- (15) µm………..…….15 

14- Apikal hücre çapı 20-45 µm ………….…………………….…………..C.socialis 

14- Apikal hücre çapı (55)- 80-160-(200) µm………………..…………..C.coelothrix 

15- Hücre duvarları kalın (5-10 µm); tallus sert , yoğun dallanmalar (aynı hücre 

üzerinde en fazla 6 dallanma), süpürgeye benzer hilal şeklinde dallanmalar 

bulunmaz.Kutup hücrelerin bitişik hücreleri arasında eski tipik kaynaşık ayrımlar 
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vardır. Apikal hücre silindirik (çapı 40-80 µm) ve uçtaki hücre (apeks) zayıflamış 

renksiz kübik kristaller hücrelerin içinde bulunur……………………..…..C.rupestris 

16-Rizoid yok, tallus çok dallı, eksene doğru kuvvetli kavisli dalları ve yüzen 

kitleleri oluşturur ya da diğer bitkilere dolaşmış şekildedir………………C. battersii 

16- Tallus rizoid ile donatılmış……………………………………….…………….17 

17-Hücre duvarı kalınlığı  4-6 µm; apikal hücre (31)-35-55-(60) µm Seyrek dallanma 

ile her öğe için en az bir dallanma. Tallusda uzun dizi formları birkaç santimetre iç 

içe geçmiş düzinelerde bulunur………………………C. ruchingeri 

17- İnce duvarlı (2,5 µm’ye kadar); birden fazla şube ile tallus yoğun ve sık 

dallı………………………………………………………………………………….18 

18- Tallusların büyümesi interkalar büyüme (sıkça genç dalları eski dallar ile 

serpiştirilmiş). Akropetal organizasyonu apikal bölünmelerinde sınırlı ve genç 

sürgünlerde ………………………………………………………………………….19 

18-Akropetal var, ara katmanlar basipetal büyüme gösterir ve çok dallanmış tallus 

baskın olabilir. Ancak seyrek dallı ve büyük talluslara birkaç genç dalları 

serpiştirilmiştir…………………………………………………………………...….22 

19-Apikal hücre çapı (biraz zayıf ve kalın kafalı apeks) 90 ile 170 – (200) µm 

arasında. Tek taraflı ana dizi boyunca farklı uzunlukta filament 

dallanmaları…………………………………………………..……….. C. hutchinsiae 

19- Apikal hücre çapı 90 µm’den daha az………………...……………………..….20 

20- Apikal hücre silindirik formda, tepe hücre çapı 10-16 µm tallus soluk yeşil 

renkte, parlak dallanmalar; veya 30-40 µm talluslarda dallanmalar koyu 

yeşil………………………………………………………………………C.albida 

20- Hücre uçları ince formda ve çapı 18-24 µm………………….…………..……21 

21- Tallus 50 cm yüksekliğinde esnek, geç zooid terminallerin oluşumu zamanla 

vejetatif  büyümeyi uzatır. Genellikle az dallanmalar mevcut……………..C.flexuosa 

21- Tallus daha çok küçük boyutlarda (en fazla 15 cm yükseklikte). Zooid 

terminalleri monoliformis zamanından önce oluşumu vejetatif büyümeyi azaltır. 

Hareket genellikle dalga ile mevcut……………………………………….C.sericea 

22- Apikal hücre çapı (90)- 100-160 µm ……………………………C.lehmanniana  

22- Apikal hücre çapı 100 µm altında …………………………………….……….23 

23- Yuvarlak silindirik tepe veya sadece ince apikal hücre ………………………..24 

23- Apikal hücre uzun ince veya silindirik ince – sivri uçlu; tallus üreme fazında 

bazen çubuk şeklinde………………………………………………………….…….29 
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24- Tallus soluk yeşilken dallanmalar açık renkli…………………….………….....25 

24- Tallus yoğun yeşilken dallanmalar koyu renkli…………..………………….…27 

25- Apikal hücre çapı 35- 65 µm …………………………..……….C.laetevirens 

25-Apikal hücre çapı 35 µm…………………………………………………...……26  

26- Apikal hücre çapı 20- 30 µm………………………………….C.vagabunda  

26- Apikal hücre çapı 20 µm’nin altında………………………….….C.dalmatica  

27- Apikal hücre çapı 85-100 µm……………………………...……..C.laetevirens  

27- Apikal hücre çapı 85 µm’nin altında ………………………………………….28 

28- Apikal hücre çapı 55-80-(90) µm………………..……….………C.vagabunda  

28- Apikal hücre çapı 55 µm’nin altında……………………….……..C.dalmatica  

29- Tallus soluk yeşilken dallanmalar açık renkli……………………….………..30 

29- Tallus yoğun yeşilken dallanmalar koyu yeşil……………………..…………31 

30- Apikal hücre çapı 27-32 µm…………………………………………C.vadorum  

30- Apikal hücre çapı 19-24 µm………………………………..…..…C.glomerata  

 

Tatlı su ve tuzlu sularda baskın türler 

31- Çok uzun apikal hücre (1/d = 2,5- 24; çapı 50-65 µm)………..…C.vadorum  

31- Kısa apikal hücre  (1/d = 1,5 -5 ; çapı 58-91 µm)……….C.glomerata        

 

2.5.1. Cladophora aegagropila (Linnaeus) Rabenhorst  
 

Morfolojik Karakter  

 İnterkalar büyüme hakim 

 Genellikle aynı hedef hücreye dik yan dallar eklenmiş 

 Apikal hücre çapı (30) – 50-70-(100) µm uzunluğu 5-10-(20) katı 

 Tuzluluğu düşük sularda mevcut [134]. 

 

Tanımı  

Tallus yoğun, karışık ve düzensiz sık bölmeli, dallıdır. Dallanmalar subapikal 

ya da yana doğru gerçekleşir, bu durumda tallus dikeydir. Bazal hücreler genellikle 

kavisli veya dirsek şeklinde görünür. Apikal hücreler silindirik ortalama olarak (30) 

– 50 – 70- (100) µm çapa sahiptir. Genellikle terminal hücreleri eksik ve onların 

yerine yaygın bir dallanma vardır. Hücre duvarı oldukça kalın 3,8 µm, terminal 

dallanmaların uçlarında ortalarında ya da bazalde 20 µm kalınlıktadır. Terminal 
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hücre dışında kloroplast, koyu yeşil bir renk veren hücre ile doludur. Bu hücrelerde 

yanal olarak mevcut rizoid bulunabilir. Çoğunlukla bunlar lahana gibi girintili 

çıkıntılı toplar gibi karışık bulunur. Üreme normalde tallusun parçalanmasıyla 

gerçekleşir. Nadiren üreme hücrelerinin oluşumu gözlenmiştir. Bu hücreler hücre 

duvarındaki bir gözenek aracılığıyla dış ortama salınır [134]. 

NOT: Bu tür en yaygın olarak tatlı suda ve fazla tuzdan arındırılmış sularda yaygın 

olarak bulunur. Bu nedenle adlandırma çok zengin ve eş sayısı çok yüksektir [134]. 

 
2.5.2.Cladophora albida (Nees) Kützing  
 

Morfolojik Karakter  

 Özellikle interkalar büyüme  

 Apikal dalları eğik duvarlar ile bölünmüş 

 Apikal hücre çapı (10) -15 (25) µm, uzunluğu 4 -7- (15) katı  

 Apeks yuvarlak şekilli 

 Ayrıca tuzsuz ortamlarda bile bulunurlar [134]. 

 

Tanımı 

Tallus yoğun, karışık ve çeşitli uzunluklarda dallanmalar göstermiştir. 

Genellikle 2-3 dallı ana dallanma pseudodikotomiktir. Büyüme esas olarak 

interkalardır. Apikal hücreler yuvarlak apeks silindirik şekillidir. Oldukça kalın 

duvar (2-5 µm) nispeten küçük çaplıdır. Ortalama olarak kalınlığı (10)-15-(25) µm 

ve 4-7-(15) kat uzunluğa sahiptir. Son dalları spor oluşumu için parçalanarak 

çoğalmış olabilir tallus yalnızca ana dalların azaltılması için parçalanır. Oldukça 

koyu renkli kloroplastlar hücreleri tamamen doldurur. Üreme çoğunlukla spor 

oluşumu veya bölünme ile gerçekleşir. Üreme hücrelerinden vejetatif olanlar kısa ve 

genellikle moniliform görülür [134]. 

 

NOT: Bu tür en çok bilinen türlerdendir. Genellikle tuz oranı düşük sularda rastlanır 

[134]. 
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2.5.3.Cladophora dalmatica Kützing  
 

Morfolojik Karakter 

 Ağırlıklı olarak apikal büyüme 

 Terminal dallanma genellikle hücre başına bir dallı, tek taraflı ve 

güçlü dallanmalar mevcut   
 Terminal hücrelerin genişliği 13-15- (25) µm ,uzunluğu (3)-10-20- 

(30) katı uzunluğundadır [134]. 
 

Tanımı 

Tallus çok ince rengi soluk yeşil, büyüme esas olarak akropetal, bazen yüzen 

kümeler oluşturur, deniz çayırları arasında yetişir. Filament çapı 60-100 µm’dir ve 

apikal dalları güçlüdür. Genellikle dallanma tek taraflıdır, 3-6 dallanma ya da aynı 

anda birden çok dallanma görülür. Hücreleri uzun, düzenli, boğumlu ve çok ince bir 

zar ile karakterizedir. Apikal hücreler ince, 13-15-(25) µm ve 20-30 katı 

uzunluktadır. Terminal dalları genellikle tek taraflı ve son derece serttir, hücre başına 

3-5 dallanma görülebilir. Kloroplast çapraz ve çok sayıda pirenoid içerir. Üreme 

gamet veya zoospor gametokist, sporokist terminal hücre transformasyonu ile oluşur. 

Çift kamçılı veya dört kamçılı hücreler karakteristik özelliğidir. Sporlar veya gamet 

hücre duvarındaki bir gözenek aracılığı ile serbest bırakılır [134]. 

 

2.5.4.Cladophora fracta (O.F.Müller ex Vahl) Kützing  
 

Morfolojik Karakteri  

 Baskın üreme tipi interkalar 
 Apikal hücre çapı (10)-20-(30) µm, uzunluğu 5-25 katı kadar 
 Dallanma bol hücre başına 1-3 dallanma 
 Özellikle genç talluslarda dalları çoğunlukla dar açılı 
 Tuzlu sularda serbest halde bulunur [134]. 

 

Tanımı 

Çok gelişmiş karışık kitleler oluşturan polimorfik bir türdür. Pleustofitica 

formu yüzeye bağlı büyür ve çok büyük kitlelere ulaşır. Bu aşamada büyüme esas 

olarak interkalar büyüme ile karakterize edilir. Ana filament çapı 70-80-(100) 
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µm’dir. Terminal hücreler (10)-20-(25) µm çapında uzunluğu 25 katı çapa kadar 

ulaşır. Dallanma türü pseudodikotomiktir. Her bir hücrede 1-3 dallanma görülür. 

Genç tallusun terminal dalları akropetal büyüme ile genişler, çok dar açılar 

mevcuttur. Kloroplast çapraz, çok sayıda küçük ve  saydam pirenoid içerir. Üreme 

parçalanma ve sporlanma ile gerçekleşir [134]. 

 

2.5.5.Cladophora glomerata var. crassior (C.Agardh) C. Hoek  
 

Morfolojik Karakteri 

 Tallus koyu yeşil renkli akropetal organizasyonlu 

 Hücre başına bol dallanma görülür. 2-3-5 dallıdır. 

 Apikal hücre çapı (20)-50-70-(90) µm’dir, uzunluğu (2)-6-13 katı 

çaplarındadır. 

 İlk 2-3 bazal hücrede sık yan dallanmalar vardır. 

 Tatlı su türleri acı ortamlarda mevcuttur [134]. 

 

Tanımı 

Tallus çoğunlukla yoğun dallı ve ağırlıklı olarak akropetal, iç bölünmeler 

yaygındır. Apikal hücre çapı (20)-50-70-(90) µm ve uzunluğu (2)-6-13 katı kalınlığa 

sahiptir. Dallanma psödodikotomik ama distal kısımda birçok farklı kalınlıklarda 2-

3-5 dallanma görülür. Dallanma terminal hücrelerinde falcate veya retrofalcate 

olabilir [134]. 

Ekoloji: Genellikle tatlı veya tuzlu su türleri geniş kitlelere pleustofitik formunda 

(genelde katı substratların eksikliği nedeniyle, bir substratta bağlanmaz ) yayılmıştır, 

aynı zamanda yüzeye tutunmuştur.  [136]. 

 
2.5.6.Cladophora hutchinsiae (Dillwyn) Kützing  
 

Morfolojik Karakter 

 Tallus eni 10-35 µm, baskın büyüme interkalar, acı suya dayanıklılığı 

azdır. 

 15-70’lik açıyla dallanır 

 Apikal hücre çapı 95-170-(200) µm uzunluğu, 1.5-3-(6) katı 

kalınlığında 
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 Medyan ve bazal hücre kalınlığı 240-400 µm ve uzunluğu kendi 

çapının 2-4 katı 

 Apikal hücre duvarı 3-8 µm, medyan ve bazal duvarı 40 µm’ya kadar 

olabilir [134]. 

 

Tanımı 

Tallus orta-büyük, yüksekliği 10-15-(35)cm arasında değişir. Çoğunlukla 

psödodikotomik dallı ama dallanmalar farklı uzunluk dizilerinden oluşur. Büyüme 

özellikle interkalar şekilde gerçekleşir. Hücre başına iki üç dallanma görülür. Apikal 

hücreleri çok büyük ve 95-170-(200) µm çapa sahiptir. Bazal ve medyan 240-400 

µm arasında bir çapa sahip, uzunluğu 2-4 katı kalınlığındadır. Dallanma her zaman 

fastigiata olup 15-70 arasında açı yapar [134]. 

 

Üreme esas olarak terminal hücre dönüşümü ile sporokist ya da gametokist 

olarak gerçekleşir. Bunlar daha sonra parçalanır, moniliform hücreler uzun zincir 

oluşturabilir. Bu nedenle büyüme sadece interkalar bölünme ile devam eder. 

Ekoloji: C. hutchinsiae yüksek tuzluluk oranına sahip suların tipik türüdür ve acı 

suya dayanıklılığı düşüktür [134]. 

 
2.5.7.Cladophora laetevirens (Dillwyn) Kützing  
 

Morfolojik Karakteri 

 Büyüme ağırlıklı olarak akropetaldir 

 Apikal hücre eni 50-60-(75) µm ve uzunluğu 4-6 katı çapında 

 Yüksek tuzlu ve ağırlıklı olarak açık yeşil renkli sularda bulunan 

türler 

 Spor oluşumu genellikle yoğundur [134]. 

 

Tanımı 

Tallus kabuk ya da atıklara bağlı büyür, 5-10-(20) cm boylarındadır. Tüm 

türlerin büyümesi ağırlıklı olarak akropetaldir. Bazal hücre çapı 100-200 µm’dir, 

yoğun dallanmalar görülür. Apikal hücre, silindirik-konik-yuvarlak,  ortalama 50-60-

(75) µm çapında ve uzunluğu 4-6 katı kadardır. Kloroplast çok sayıda, yuvarlak 

küçük pirenoid içerir. Hücre zarı bazen hücreler arası bağlantı sağlar ve incedir. 
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Üreme Temmuz-Ağustos aylarında çoğunlukla spor oluşumu ile olur, ana eksen ve 

apeks apikal hücrelerden başlayarak dallanma tabanına doğru devam eder. Hücre 

duvarının şişmiş bir görünüme sahip hücrelerinde apikal ya da subapikal gözenekten 

dışarıya salınan iki kamçılı ve dört kamçılı gamet veya koyu yeşil renkli sporlar 

oluşur. Hücreleri hızlı bir şekilde boşaltarak sadece dış duvar kalıntıları bırakır ve bu 

da özgün alg morfolojisini anımsatır. Piriform şeklinde zoosporun ortalama ölçüsü 6-

8x16-20 µm’dir. Gametler küçük 4-6x(7)-10-(12) µm boyutlarında, kendi 

büyüklüğünde sporlar zor görünür olduğu için kamçılar sayesinde ayırt edilebilir. 

Sporlanma sırasında büyük miktarda spor atılır, hemen alt tabakaya ve tallusa 

yapışarak çimlenmeye ve filizlenmeye başlar. 

 

Ekoloji: Deniz kıyılarında oldukça yaygın ama aynı zamanda tuzluluğu yüksek iç 

bölgelerde sık rastlanan bir algdir. Epifitik olarak büyürler [134]. 

 
2.5.8.Cladophora lehmanniana (Lindenberg) Kützing  
 

Morfolojik Karakter 

 Büyüme baskın şekilde akropetal, ancak sık sık interkalar bölünmeler 

görülür 

 Apikal hücre çapı 90-130-(160) µm, uzunluğu 2-6 katı kalınlığındadır. 

 Medyan hücre çapı 140-330 µm, uzunluğu 2-10 katı kalındığında 

 Çok kalın hücre duvarı 10-15 µm uçlarında, bazalde 50-75 µm 

 Apeks genellikle hilal şeklinde kıvrımlı [134] 

 

Tanımı 

Tallus diğer yosunlar ve deniz tohumlu bitkileri içinde pleustofitica formunda 

yüzeye bağlı büyür. Tallus çok hafif renk ve dokuya sahiptir. Tallusun eski 

yerlerinde interkalar ile akropetal büyüme görülür, tallus çapı çoğunlukla 300 µm ve 

özellikle durgun sularda yetişen talluslarda daha fazladır. Ana dalları genellikle 

pseudoditomik ve 120 açılıdır [134]. 

 

Terminal dalları birçok dallanma yapmış, (1)-2-3 hücreli, genellikle tek taraflı 

ve bazen uç dallarında hilal şeklinde kıvrılma görülür. Apikal hücre uçları 

yuvarlaktır. Apikal hücreleri (90)-100-130-(160) µm çapındadır ve ortalama (2)-4-6 
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katı uzunluğunda olduğu sürece çok kolay milimetre uzunluğuna ulaşmaktadır. Ara 

hücreleri 150-200 µm çapında ve uzunluğu 1400 µm’ye kadar ulaşabilir. Hücre 

duvarı çok kalın ve bazal 50-75 µm arasında değişebilir. Büyük hücrelerde 

kloroplastlar çapraz ve çok sayıda küçük pirenoid içerir. Aynı zamanda saydam 

görüntüye sahiptir. Daha genç hücrelerde kloroplastlar granüler görülür, yuvarlak ve 

hücre lümeni boyunca yoğun şekilde bulunur. Üreme terminal hücre dönüşümü ya da 

lateral hücre tarafından oluşturulan sprokist ve gametokistler, yoğun koyu yeşil 

renkli sporlar oluşturur [134]. 

 

Ekoloji: Özellikle Zostera marina L. ve Cymodocea nodosa (Ucria) Ascherson gibi 

deniz tohumlu bitkilerinin sürgünleri arasında yaygın ve yoğun karmaşık kümeler 

oluşturur. Net olarak rengi açık yeşil görünür, tohumlu bitkiler (koyu yapraklar) 

arasında neredeyse beyaz, soluk yeşil görünen oldukça kalın apikal hücre rigidula 

kıvrımıyla kolayca ayırt edilebilir [134]. 

 
2.5.9.Cladophora liniformis Kützing  
 

Morfolojik Karakter 

 Büyüme ağırlıklı olarak interkalar 

 Dallanma seyrek pseudodikotomik hücre başına 1 dallanma 

 Terminal hücre çapı 20-25-(35) µm’dir ve uzunluğu 5-10-20 katı 

kalınlığında 

 Eksen çapı <90 µm’dir. Ardışık hücreler arasında kalın hücre duvarı 

bulunur [134]. 

 

Tanımı 

Tallus ince, soluk yeşil renkli, deniz çayırları arasında büyük kümeler 

oluşturur. Maksimum boyutları yaklaşık 10cm’dir. Tüm pleustofitik türlerinde 

olduğu gibi büyüme baskın olarak interkalar ve bir zig zag yapıya sahiptir. 

Filamentlerin çapı bazal daima 90 µm’den az, ortalama ana eksen hücreleri 45-60 

µm arasında değişir. Dallanma genelde çok bol değildir ve çeşitli uzunluklarda 

dallar, ana filament boyunca yayılır. Genellikle dallanma pseudodikotomiktir. 

Hücreler düzenli ve şişkinliklerin dış kenarları üzerinde açıkça görülebilir hiyalin 

duvarı ile birbirinden ayrılmış, uzamıştır. Apikal hücrelerin silindirik ve konik, uzun 
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apeksin ortalama çapı 20-25-(35) µm arasında ve 100-200-(400) µm’lik uzunluğa 

sahiptir. Kloroplastlar tüm hücre lümenini işgal eder, çapraz ve çok sayıda pirenoid 

içerir, kalın hücre duvarına sahiptir. Aslında iki ardışık hücre arasında hücre 

duvarları 50 µm’yi aşabilir. Akineti üreme hücreleri hareketli, özellikle tuzu az ortam 

içinde yaygın olarak filament parçalanması ile çoğalma gerçekleştirir [134]. 

 
2.5.10.Cladophora prolifera (Roth) Kützing  
 

Morfolojik Karakter 

 Akropetal büyüme 

 Bazal hücrelerin alt kısmındaki hücrelerden rizoid oluşur ve halka 

şeklindedir. 

 Kıvrık, şişkindir. 

 Yoğun koyu yeşil renktedir [134]. 

 

Tanımı 

Tallus her zaman alt tabakalara bağlıdır, uzunluğu 5-10-(15)cm’dir. Şekli 

kıvrık, şişkindir. Sert ve koyu yeşil renkli, ancak kuruyunca koyu kahverengi olur. 

Bazal hücre bölgesi alt tabakaya daha fazla yayılmadan önce her hücrenin ilk 

dallanması halka şeklindeki daralmalar ile sık sık rizoid oluşturur. Aynı bazal hücre, 

uzunluğu 4-5mm, genişliği 0,6-0,7mm’ye kadar olabilir. Genellikle dairesel 

daralmalar mevcuttur. Büyüme; akropetal, hücrelerin bölünmesi ve uzamasıyla olur. 

Kaynağından her yeni hücre sırasıyla art arda bir veya birden fazla (4-6) dallanma 

görünür. Apikal hücre yuvarlak, silindirik-konik tepe hücreleri ortalama (20)-160-

(200) µm çapında, uzunluğu 4-8 katı kadardır. Adaksiyal anlamda kavisler vardır. 

Kloroplast çok sayıda yuvarlak veya konik ve tüm lümeni işgal eden 1-(2) büyük 

pirenoid içerir. Alg boyutu için ince hücre duvarı 10-15-(20) µm’ye kadar kalınlığa 

sahip olabilir. Genellikle biraz lamellatadır. Genel olarak üreme apikal hücreden 

başlayarak sporlanma ile gerçekleştirilmektedir.  

Ekoloji: Yüksek hidrodinamik olan bölgelerde bulunmaktadır. Deniz ve kıyı lagünde 

oldukça yaygındır [134]. 
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2.5.11.Cladophora rupestris (Linnaeus) Kützing  
 

Morfolojik Karakter 

 Büyüme büyük ölçüde interkalar 

 Farklı yaş ve boyutlardaki dallar 20 açılı 

 Apikal hücre çapı 60-90-(120) µm 

 Apikal hücre uzunluğu 2-6 katı uzunluğunda 

 Kalın lamine duvar 10-25-(50) µm çapında [134]. 

 

Tanımı 

Bu türün tallusu koyu yeşil, yüksekliği yaklaşık 10 cm ama bazen 20 cm’ye 

kadar ulaşabilir. Tallus başlangıçta az dallanma yapmış ama daha sonra dallanma 

yoğunlaşmıştır, çok sayıda dik yapraklardan oluşan rizoid bazal diskten oluşur. 

Dallanma genellikle pseudodikotomik, çok farklı yaşlarda dalları ana eksene 

yaklaşmıştır (20 açılı). Dallanma çok bol olabilir ve bazı apikal hücreler, konik 

şekilli 60-90-(120) µm çapında ve normal uzunluk ölçüleri sadece 2-6 katı 

uzunluğundadır. Büyüme genellikle interkalardır. Bazal hücreler medyan bölgesine 

benzer ve normalde 2-6-(10) katı uzunluğundadır. Uzunluğu 1000 µm ve genişliği 

200 µm’nin üzerinde olabilir. Tüm hücreleri 10-25-(50) µm genişliğinde çizgili kalın 

bir hiyalin duvar içerir. Kloroplast yoğun, homojen ya da hafifçe çapraz bağlı bir 

görüntüye sahiptir. Üreme bölünme dışında terminal veya yanal hücrelerin 

transformasyonu ile oluşan iki veya dört kamçılı koyu yeşil sporlar ile gerçekleşir 

[134]. 

 

2.5.12.Cladophora sericea (Hudson) Kützing  
 

Morfolojik Karakter 

 Büyüme özellikle interkalar, hücreler tespih görünümlü 

 Hücre duvarı ince, çapı (1)-2-5-(8) µm  

 Apikal hücre çapı (20)-35-(60) µm ve uzunluğu 2-4 katı uzunlukta 

[134]. 
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 Tanımı 

Tallus kahverengi –koyu yeşil renkli, genellikle boyutu küçük:2-5- (20) cm, 

büyüme genellikle interkalardır. Birçok dallanma ve yayılmalar tallus boyunca 

birbirini takip eder. Apikal dalları dar açılı ve yaklaşık 45’dir. Medyan hücreleri 

ortalama 2-5-(10) katı çapında tespih şeklinde hücreler içerir. Apikal hücreleri konik 

–kurşun şeklinde, yaklaşık (25)-30-35-(60) µm çapı genişlikte ve uzunluğu 2-4-(8) 

katı uzunluktadır. Güneş ışığına çok fazla maruz kalmadığı için büyük oranda koyu 

renkli görünüme sahiptir. Tüm hücreleri hiyalin, çok kalın olmayan (1)-2-5-(8) µm 

ölçülerinde bir hücre duvarı ile çevrilidir. Kloroplastlar yoğun yeşil renkli, hücrelerin 

tamamını veya bir kısmını işgal etmiş durumdadır. Her zaman iyi ayırt edilir ve 

nadiren çapraz bağlanmıştır. Üreme bölünme dışında terminal veya lateral hücrelerin 

çift veya dört kamçılı sporokist veya gametokistlere dönüşümü ile olur. Van den 

Hoek (1963) düzenli bir gametofit ve sporofit arasında değişen, iki farklı çeşidi 

olduğunu gösterdi [134]. 

 
2.5.13.Cladophora vadorum (Areschough) Kützing  
 

 Morfolojik Karakter 

 Büyüme ağırlıklı olarak akropetal  

 Apikal hücre eni 28-40-(50) µm, uzunluğu (3)-8-12-(20) katı 

genişliğinde ve sık sık hilal şeklinde kıvrımlar mevcut 

 Genellikle çok bariz pseudodikotomik dallanma 

 4-6 dallanma ile birden fazla bağlantılar mevcut  

 Terminal dalları çok kısa ve genellikle tek taraflıdır [134]. 

   

 Tanımı 

Bu türün tallusu 20-30 cm’yi geçmeyecek şekilde küresel ve genellikle açık 

yeşildir. Büyüme çoğunlukla akropetal, eski hücrelerde interkalar çapları ise nadiren 

180-200 µm’yi aşar. Dallanma genellikle pseudodikotomik, oldukça açık dallanmalar 

gösterirken yaşlı dalları 90’lik açılar oluşturur. Sık sık aynı anda 4-6 dal birden 

yayılım gösterir. Apikal dalları genellikle tek taraflı, oldukça kısa, sıklıkla hilal 

şeklinde kıvrımlı, gür bir görünüme sahiptir. Terminal hücreler 28-40-(50) µm çapa 

sahiptir. Uzunluğu (3)-8-12-(20) kat daha geniş hatta 1 mm’ye kadar ulaşabilir. Tepe 

noktaları yuvarlak ve çoğunlukla çok uzundur. Medyan  hücrelerin çapı 100-150 µm 
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çapında bazal hücre 180-200 µm arasında çapa sahiptir. Hücre duvarı çok ince 

(yaklaşık 2-4 µm) ancak apeks için 5-6 µm’ye ulaşabilir. Büyük hücrelerde 

kloroplast yüksek oranda çapraz bağlı ve çok sayıda küçük pirenoid içerir. Genç 

dalları oldukça granüllü ve küreseldir [134]. 

 
2.5.14.Cladophora vagabunda (Linnaeus) van den Hoek  
 

Morfolojik Karakter 

 Büyüme baskın olarak akropetal  

 Apikal hücre çapı 20-25-(28) µm ve (10)-15-20-(28) katı uzunluğunda 

 Uçları genellikle hilal şeklinde kıvrımlı [134]. 

 

Tanımı 

Bu türün büyümesi çoğunlukla akropetal bazı yerlerde interkalar hücre çapı 

200 µm’yi aşar. Dallanma sıklıkla pseudodikotomik, çok gelişmiştir ve her hücrenin 

apeksi dallanmış, genellikle kısa akinetlidir. En yaşlı tepe hücrelerinde aynı anda 3-4 

dallanma mevcuttur. Dallanma oldukça belirgindir ve uçlar genellikle hilal şeklinde 

kıvrılmıştır. Apikal hücreleri 20-25-(28) µm çapında ve çoğunlukla çok uzun 700 

µm’ye kadar ulaşabilir (20-28 katı çapa sahip). Apeks hücrelerinin uçları yuvarlaktır. 

Hücre duvarı ince ve ortalama ölçüsü 2-4 µm, apikal hücreleri 5-6 µm ’ye ulaşır, 

terminal hücreler hilal şeklindedir. Son derece büyük kloroplast hücreler çapraz bağlı 

ve çok sayıda küçük pirenoid içerir. Genç hücreler hücre lümeni boyunca yayılmıştır 

[134]. 

 

NOT: Bu türün geçmişte birçok farklı formu toplanmıştır. Glomerata grubuna ait 

temel özellikleri ile Cladophora fracta (O.F.Müller ex Vahl) Kützing ve Cladophora 

vadorum (Areschoug) Kützing ile kolayca karıştırılır. İlk göze çarpan her şeyden 

önce her zaman ağırlıklı olarak apikal büyüme ayırt edilir (C.fracta pleustofitik 

formlarda, ağırlıklı olarak interkalar büyür). Spor oluşumu tespih şeklinde koyu yeşil 

filamentler bulunur. Apikal hücreleri küçük çaplara sahiptir [134]. 
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2.5.15. Lychaete echinus (Biasoletto) M. J. Wynne 
 

Morfolojik karakteri 

 Ağırlıklı olarak interkalar büyüme 

 Apikal hücre eni 100-170- (200) µm uzunluğu 3-7- (10) katı 

 Hücre duvarı çok kalın, hiyalin ve lamelli yapıda 

 Acı su ya da deniz suyunda yaşarlar [134]. 

 

Tanımı 

Tallus yoğun ve düzensiz dallı, sık sık ara bölmeler mevcuttur. Apikal 

hücreler silindirik, ortalama 100-170-(200) µm çapındadır. Hücre duvarı şeffaf, çok 

kalın, terminal dalların hücrelere 7-13 µm, orta ve bazal hücreleri 60 µm kadardır ve 

lamine yapısı görülür. Terminal hücre dışında kloroplast tüm hücreyi doldurarak 

neredeyse siyahımsı koyu yeşil bir renge boyar. Yoğun ve oldukça karışık dallanmalı 

tallusun yan dalları rizoidi oluşturabilir. Üreme genellikle tallusun parçalanması ile 

veya nadiren apikal ve subapikal hücrelerin transformasyonu için gametokist veya 

sporokist üreme hücrelerinin oluşumu ile gerçekleşir. Üreme hücreleri hücre 

duvarındaki subapikal gözenek aracılığı ile ortama salınır [134]. 

Ekoloji: Bu tür çok yaygın olmamakla birlikte tuzlu suda mevcuttur [134]. 

 

2.5.16.Lychaete pellucida (Hudson) W. J. Wynne  
 

Morfolojik Karakter 

 Açık yeşil renkli yarı saydam 

 Akropetal büyüme 

 Çok uzun bazal hücreleri, 1-1,6 cm ve halkasal boğumlanmalar ile 

rizoid oluşur. 

 Apikal hücreler çok büyük, ortalama 90-150-(200) µm [134]. 

 

Tanımı 

Her zaman akropetal büyüme ve tallus yüzeye tutunmuş 3-5-10 cm 

yüksekliğe sahip, ama 25-30 cm’ye de ulaşabilir. Sert ve rengi çoğunlukla yeşil, 

şeffaftır. Bazal hücreler çok uzun 1-1,6 cm’ye kadar ve 280-400-(600) µm 
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çapındadır. Bazal bölünmede halkasal boğumlanmalar ile çok sayıda kısa rizoid 

bulunur. Dallanma genellikle trikotomiktir [134]. 

 

Apikal hücreler çok büyüktür. Ortalama çapı 100-150-(200) µm’dir. 1-

1,6mm’ye kadar uzunluğa sahip olabilir. Genellikle tabakalı bir yapıya sahip, kalın 

hiyalin zar bulunur. Apikal hücre kalınlığı ortalama 15-20-(25) µm’dir ama bazal 

hücrelerde 60-75 µm’ye ulaşabilir. Kloroplast çapraz bağlanmış 3-5-(6) µm çapında 

çok sayıda pirenoid içerir. Üreme spor oluşumu veya gamet oluşumu için apikal 

hücrelerden spor ve gamet oluşumu ile gerçekleşir [134]. 
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3. MATERYAL VE YÖNTEM 
 
3.1.Materyal 

 

Bu çalışmanın materyalini Türkiye’nin Marmara Denizi kıyılarında Erdek ve 

çevresinde yayılış gösteren yeşil alglerin (Chlorophyta) bir ordosu olan 

Cladophorales türleri oluşturmaktadır. Materyali temsil eden örneklerin alındığı 

istasyonlar; Edincik, Kapıdağ Yarımadası (Narlı) ve Paşalimanı Adası kıyılarıdır. 

Örneklemeler mevsimsel olarak 2015- 2017 yılları arasında gerçekleştirilmiştir. 

 

3.2. Yöntem 
 
3.2.1.Örnek Toplama Yöntemi 

 

Belirlenen istasyonlarda sert zeminlerin yüzeylerine tutunmuş ya da kumluk, 

çamurluk alanlarda yaşayan makroalg türleri sahile yakın kıyılardan doğrudan elle 

daha ilerilerden şnorkel yardımıyla alınmıştır. Daha derinlerde bulunan örnekler ise 

aletli dalış (SCUBA) yöntemiyle alınmıştır. Alınan örnekler deniz suyuyla birlikte % 

2-4 formaldehit içeren kavanozlara yerleştirilmiştir. Kavanozların üzerine örneklerin 

alındığı istasyonlar, örneğin alındığı tarih gibi önemli bilgiler kaydedilerek daha 

sonra incelenmek üzere laboratuvara getirilmiştir. 
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Şekil 3.2.1. Örnekleme alanı ve istasyonlar 

 
3.2.2. İstasyonlar 

 

Marmara Denizi’nin Erdek ve çevresinde bulunan Edincik, Paşalimanı Adası, 

Kapıdağ Yarımadası (Narlı) istasyonlarından örneklemeler yapılmıştır (Şekil 3.2.1).  

 

3.2.2.1. Edincik 
  

Edincik istasyonu Erdek-Bandırma karayolu üzerinde olup dip yapısı kumluk 

yer yer küçük taşlık alanlar ile kaplıdır (Şekil 3.2.2.1). Bu istasyonda denizel 

angiospermlerden özellikle Cymodocea nodosa gözlenirken mevsimsel olarak yeşil 

alglerden Ulva ve Cladophora ile kırmızı alglerden Ceramiales ordosu türlerinin 

yoğunluğu gözlenebilmektedir. 

 

3.2.2.2. Kapıdağ Yarımadası (Narlı) 
  

Kapıdağ Yarımadası’ında örnekleme Narlı köyü yakınlarından yapılmıştır 

(Şekil 3.2.2.2.). Bu istasyonda dip yapısı kumluk ve yer yer taşlık olup denizel 
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angiospermlerden Cymodocea nodosa, yeşil alglerden Ulva, Cladophora türleri ile 

yabancı yayılımcı tür Codium fragile subsp. fragile, kahverengi alglerden Cystoseira 

barbata ile Padina pavonica, kırmızı alglerden Ceramium, Polysiphonia, Hypnea, 

Gracilaria, Corallina cinslerine ait türleri bulunmaktadır. 

 

3.2.2.3. Paşalimanı Adası 
  

Paşalimanı Adası istasyonu adanın Kapıdağ Yarımadasına bakan cephesinde 

olup kıyı taşlık ve kayalık olup dip kısmı nadiren kumluktur (Şekil 3.2.2.3.). Bu 

istasyonda yeşil alglerden Ulva, Cladophora türleri ile yabancı yayılımcı tür Codium 

fragile subsp. fragile, kahverengi alglerden Ectocarpus siliculosus, Cystoseira 

barbata, Cystoseira compressa, Cystoseira crinita ile Punctaria latifolia, kırmızı 

alglerden Ceramium, Polysiphonia, Hypnea, Gelidiella, Gracilaria, Corallina, 

Porphyra cinslerine ait türleri bulunmaktadır. 

 
 

   
 

Şekil 3.2.2.1. Edincik istasyonu. 
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Şekil 3.2.2.2. Kapıdağ Yarımadası (Narlı) istasyonu. 

 

 
 

Şekil 3.2.2.3. Paşalimanı Adası istasyonu. 

 
3.2.3 Materyal Tayin Etme Yöntemi 

 

Laboratuvara getirilen kavanozlardan alınan örnekler küvetlere 

yerleştirilmiştir. Küvet içine yerleştirilen örnekler içinden Cladophorales ordosuna 

ait örnekler renkleri, karakteristik özellikleri dikkate alınarak petri kabına alınmıştır. 

Petri kaplarına alınan Cladophorales türleri önce stereomikroskop ile incelenip 

sistematik gruplandırma yapılmıştır. Daha sonra ise mikroskopla daha detaylı bir 

inceleme yaparak her bir türün apikal hücre boyu, eni, tallus hücre boyu ölçülerek, 

dallanma şekilleri hücre şekilleri dikkate alınarak, daha önce yapılmış olan tayin 

anahtarı özellikleri ile karşılaştırılarak türler teşhis edilmiştir. Ayrıca teşhisi yapılan 

türlerin stereo ve mikroskobik fotoğrafları da çekilmiştir. Cladophorales ordosuna ait 
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türlerin detaylı olarak incelemesi yapılmış, türlerin ayırt edici özellikleri de 

belirtilmiştir. 
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4. ARAŞTIRMA BULGULARI VE TARTIŞMALARI  
 

Bu çalışmada, Türkiye’nin bir iç denizi olan Marmara Denizi’nde Erdek ve 

çevresindeki bölgelerde bir yeşil alg ordosu olan Cladophorales türlerinin 

biyoçeşitliliğini belirlemek adına morfolojik karakterler dikkate alınarak tür 

tanımlamaları, taksonomik çalışmalar, varsa bu bölgelere yeni giriş yapan 

Cladophorales türlerinin tespit edilmesi hedeflenmiş ve bu doğrultuda araştırmalar ve 

incelemeler yapılmıştır. Bunun yanı sıra karasal baskının etkisi ile fırsatçı türler 

bakımından değerlendirilmesi gerçekleştirilmiştir. 

 

4.1.Cladophorales Ordosu İle İlgili Yapılan Taksonomik Çalışmalar 
 

Türkiye kıyılarında Cladophorales ordosuna ait 4 familya, 34 taksa tespit 

olduğu rapor edilmiştir[136]. Tespit edilmiş olan familya ve taksalar şu şekildedir: 

 

Anadyomenaceae  
 

Anadyomene stellata (Wulfen)  C.Agardh 

Microdictyon tenuius J.E.Gray 

 

Cladophoraceae 
 

Chaetomorpha adriani Feldmann 

Chaetomorpha aerea (Dillwyn) Kützing 

Chaetomorpha crassa (C. Agardh) Kützing 

Chaetomorpha linum (O.F. Müller) Kützing 

Chaetomorpha mediterranea (Kützing) 

Cladophora aegagropila (L.) Trevisan 

Cladophora albida (Nees) Kützing 

Cladophora boodleoides Borgesen 

Cladophora coelothrix Kützing 

Cladophora dalmatica Kützing 

Cladophora densissima Kützing 

Cladophora feredayi Harvey 
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Cladophora flexuosa (O.F. Muller) Kützing 

Cladophora fracta (O.F. Muller ex Vahl) Kützing 

Cladophora glomerata (L.) Kützing 

Cladophora hauckii Borgesen 

Cladophora hutchinsiae (Dillwyn) Kützing) 

Cladophora koeiei Borgesen 

Cladophora laetevirens (Dillwyn) Kützing 

 Cladophora lehmanniana (Lindenberg) Kützing 

Cladophora nigrescens Zanardini ex Frauenfeld 

Cladophora nitidissima 

Cladophora prolifera (Roth) Kützing 

Cladophora ruchingeri (C.Agardh) Kützing 

Cladophora rupestris (L.) Kützing 

Cladophora sericea (Hudson) Kützing 

Cladophoropsis modonensis (Kützing) Reinbold 

Lychaete pellucida  (Hudson) M. J. Wynne 

Rhizoclonium tortuosum (Dillwyn) Kützing 

 

Siphonocladaceae 
 

Siphonocladus pusillus (C.Agardh ex Kutzing) Hauck 

 

Valoniaceae 
 

Valonia macrophysa Kützing 

V. utricularis (Roth) C. Agardh 
 

Türkiye kıyılarında tespit edilmiş olan bu taksonlardan 19 tanesi Marmara 

Denizi kıyılarında yayılış göstermektedir: Chaetomorpha adriani, C.aerea, C. linum, 

C. mediterranea, Cladophora albida, C. dalmatica, C. flexuosa, C. glomerata, C. 

hutchinsiae, C. laetevirens, C. lehmanniana, C. nigrescens, L. pellucida, C. prolifera, 

C. rupestris, C.sericea, Rhizoclonium tortuosum, Valonia macrophysa, V. utricularis 

[136]. 
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Bu çalışmada Erdek ve çevresinde Cladophorales üzerine yapılan araştırmada 

toplam 17 tür (2 Chaetomorpha, 13 Cladophora, 2 Lychaete) tespit edilmiştir. 

 
Erdek ve Çevresindeki Cladophorales Tür Tayin Anahtarı 
 

1.Tallus dallanma göstermemiştir…………………………………………………….2 

1.Tallus dallanma gösterir………………………………………………………….3 

2.Hücre genişliği 140-150 µm çapında, hücre uzunluğu ise 1,5-2 katı kadardır.Tallus 

koyu yeşil renklidir……………………………………….……..Chaetomorpha aerea 

2.Hücre genişliği 200-260 µm çapındadır, hücre uzunluğu 1,5 katı kadardır. Filament 

uzun, silindirik hücrelerden oluşur………………………….…Chaetomorpha linum 

3.Tallus akropetal organizasyonlu………………........................................................4 

3.Tallus akropetal organizasyon göstermemiştir………………………….………….5 

4.Dallanma tek tarafa yönelim göstermiş……………………………...…..…………6 

4.Dallanma her yöne doğru gerçekleşmiş………………………….………...……….7 

6.Apikal hücreler silindirik, yuvarlak………………………………………...………8 

6.Apikal hücreler oraksı, hilal şeklinde………………………………………...…….9 

7.Apikal hücreler silindirik, yuvarlak ……………………………..………………..10 

7.Apikal hücreler hilal şeklinde, oraksı……………………………………………..11 

8.Apikal hücre eni 10-15 µm, hücre uzunluğu 100-120 µm çapında; tallus koyu yeşil 

renkli…………………………………………………..……….Cladophora albida 

9.Apikal hücre eni 30-50 µm çapında, apikal hücre uzunluğu ise 10-20 katı 

uzunluğundadır. Tallus bazen açık, koyu yeşil renklidir……Cladophora dalmatica 

10.Apikal hücre eni 90-100 µm çapındadır, apikal hücre boyu 220 µm’dir. 

Dallanmalar karşılıklı, düzensiz ve seri şekildedir………..…..Lychaete echinus 

10.Apikal hücre eni 20 µm, hücre uzunluğu ise 140 µm boyundadır. Bazen bir 

hücreden aynı anda birden fazla dal çıkabilir…………………..Claddophora fracta 

10.Apikal hücre eni 60-70 µm genişliğinde, boyu 4-8 µm uzunluğundadır. Bazalden 

çıkan hücre uzantıları mevcuttur…………………………….Cladophora glomerata 

9.Apikal hücre eni 100 µm, hücre uzunluğu 110 µm uzunluğundadır. Hücreler 

arasında özgün boşluklar mevcuttur…………………………Cladophora hutchinsiae 

10.Apikal hücre eni 50 µm çapında, hücre uzunluğu ise 5,5 katı kadardır. Talluslar 

çimen yeşili, açık yeşil ya da soluk yeşildir. Genel görüntüsü fırça 

şeklindedir……………………………………….………… Cladophora laetevirens 
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10.Apikal hücre eni 140-150 µm, apikal hücre boyu 3-4 katı uzunluğundadır. Tallus 

hücreleri tokmak şeklinde bir görüntüye sahiptir…………..Cladophora lehmanniana 

10.Apikal hücre eni 15-20 µm, apikal hücre boyu 4-4,5 katı uzunluğundadır. Tallus 

ince, soluk yeşil renklidir. Hücre başına bir dallanma görülür 

………..………………………………………………….……Cladophora liniformis 

11.Apikal hücre eni 80-100 µm, apikal hücre boyu yaklaşık 10 katı çapındadır. 

Tallus açık yeşil renklidir. Apikal hücreler oldukça 

büyüktür……………..……………………………………………..Lychaete pellucida 

10.Apikal hücre eni 150 µm, hücre boyu ise 5,5 katı uzunluğundadır. Tallus oldukça 

kalın, sert ve koyu yeşil organizasyonludur………………….…Cladophora prolifera 

10.Apikal hücre eni 40-50 µm, boyu 5-6 katı uzunluğundadır. Dallanmalar apikal 

uçlara doğru belirginleşmiştir. Dallanmalar dar açılıdır………..Cladophora rupestris 

10.Apikal hücre eni 50 µm, boyu 200-250 µm uzunluğundadır. Hücreler tespih 

görünümündedir. Tallus oldukça yoğundur……………..…….….Cladophora sericea 

11.Apikal hücre eni 50 µm, boyu 250 µm’dir. Tallus oldukça gür bir görüntüye 

sahiptir. Tallus küresel ve genellikle açık yeşildir…………...…Cladophora vadorum 

10.Apikal hücre eni 50 µm, boyu 200 µm uzunluğundadır. Terminal hücrelerin uçları 

yer yer kıvrımlıdır. Kloroplastlar son derece büyüktür…….Cladophora vagabunda 

[134]. 

 

4.1.1.Chaetomorpha Kützing 
 
Lektotip tür: Chaetomorpha melagonium (F.Weber ve D.Mohr) Kützing 

 

4.1.1.1. Chaetomorpha aerea (Dillwyn) Kützing 
 

Chaetomorpha aerea (Dillwyn) Kützing, Species algarum: 379 (1849) [137].  

Baziyonim: Conferva aerea Dillwyn 

Sinonim: Conferva variabilis Kützing, Chaetomorpha variabilis (Kützing) 

Kützing, Chaetomorpha aerea f. versata Heydrich, Chaetomorpha paucitatis Gilbert. 

Tip lokalite: Cromer, Norfolk, İngiltere [138]. 

 
Hücre çapı 140-200 µm, apikal hücre uzunluğu ise 220-230 µm’dir. 

Filamentler ipliksi, sert, ışınsal ve dallanmamıştır. Hücreler silindirik ve bazen 
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dikdörtgen benzeri bir görüntüye sahiptir. Filamentlerin uzaması ve üreme genel 

olarak hücrelerin parçalanması ile gerçekleşir. Filament boyunca yığılmış hücreler 

arasında saydam hücre duvarı bulunur. Kloroplastlar büyük merkezi vakuolü 

kaplayan hücrenin tüm dış kısmını saran ağsı granüller bulunur. Bazı talluslar çok 

sayıda çekirdek içermesi sebebiyle koyu kahverengi görünüme sahip olabilir. Genel 

itibariyle bakıldığında yumak şeklinde ve koyu yeşil renkli bir görüntüye sahip 

oldukları görülür. Tabanda bulunan rizoidal filamentler yoğun bir kitle oluşturarak 

rizoidal uzantılarla alt yüzeylere bağlanmıştır (Şekil 4.1.1.1). 

 

Yayılış: Kozmopolit 

Türkiye: Marmara Denizi, Ege Denizi, Akdeniz, Karadeniz [136]. 

Akdeniz: Balerik Adaları, Fransa, Korsika, İspanya, İtalya, Mısır, Libya [139, 140] 

Romanya [140, 141] 

Atlantik: İsveç [140, 139], Hollanda [140, 142], Baltık Denizi, Britanya [140, 143], 

Kanarya Adaları [25, 140], Venezuela [139, 140], Brezilya [144, 140]. 

Hint Okyanusu: Tanzanya, Kenya, Hindistan, Endonezya, Yemen, Sri Lanka, 

Pakistan [140, 145]. 

Avustralya ve Yeni Zelanda: Yeni Zelanda [140, 146]. 

Pasifik: Japonya [140, 147], Filipinler [140, 148], 

 

4.1.1.2.Chaetomorpha linum (O.F.Müller) Kützing 
 

Chaetomorpha linum (O.F.Müller) Kützing, Phycol.germanica: 204 (1845) [149]. 

Baziyonim: Conferva linum O.F.Müller 

Sinonim: Conferva linum O.F.Müller, Rhizoclonium linum (O.F.Müller) 

Thuret ex Bornet, Chaetomorpha baltica Kützing, Conferva aerea Dillwyn, 

Conferva linoides C.Agardh 

Tip lokalite: Holland, Danimarka [138] 

 

Apikal hücre eni 170-260 µm, apikal hücre boyu ise 220-460 µm’dir. 

Hücrelerin çapı tabandan uçlara doğru gidildikçe artmaktadır. Tallus uzun ışınsal, 

ipliksi ve dallanmamış filamentlerden oluşmuştur. Filamentlerin büyümesi ve 

çoğalması hücrelerin parçalanması ile gerçekleşmektedir. Filamentler uzun, silindirik 

hücrelerden oluşur. Kloroplastlar halka şeklinde ve ağsı bir görüntüde filament 
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boyunca yoğun olarak gözlenebilmektedir. Hücreler çok sayıda küçük ve koyu renkli 

çekirdek içerir. Tallusun genel görüntüsüne bakıldığında filamentlerin iç içe geçmiş 

bir şekilde yumak oluşturduğu görülür. Uzun lifler içeren tallus, genellikle yeşil, 

temiz, parlak ve çeşitli uzunluklara sahip olabilmektedir. Tallus boyunca ve hücreler 

arasında şeffaf hücre duvarı rahatlıkla görülmektedir (Şekil 4.1.1.2). 

 

Yayılış: Kozmopolit 

Türkiye: Marmara Denizi, Ege Denizi, Akdeniz, Karadeniz [136, 140]. 

Akdeniz: Adriyatik [140, 150], Balerik Adaları [140, 151], Bulgaristan [140, 152], 

Yunanistan [140, 153], Fransa, İtalya, Cezayir, Libya, İspanya, Korsika, Tunus [139, 

140], Tunus [140, 154], Kıbrıs [140, 155], İsrail [140, 156], 

Atlantik: Kanada [140, 157], Bermuda [140, 158], Kanarya Adaları [25, 140], 

Britanya [140, 159], Baltık Denizi [140, 143], İrlanda [140, 160], Hollanda [140, 

142], Azor [140, 161]  

Hint Okyanusu: Madagaskar, Mozambik, Endonezya, Maldivler, Şeyseller, İran, 

Tayland, Tanzanya, Kenya [140, 145], Gabon [140, 162], 

Avustralya Ve Yeni Zelanda [140, 163] 

Pasifik: Çin [140, 164], Rusya [140, 165], Filipinler [140, 148], Singapur [140, 145] 
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Şekil 4.1.1.1. Chaetomorpha aerea. a) Tallus genel görünüşü. b-d) Filament ve hücre 

yapısı. (b: 300µm; c-d: 150µm) 

a b

c

d 
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Şekil 4.1.1.2. Chaetomorpha linum. a) Tallus genel görünüşü. b-d) Filament ve hücre 

yapısı. (b-d: 200µm) 

 

 
 

a 

c 

d 

b 
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4.1.2.Cladophora Kützing 

Lektotip tür: Cladophora oligoclona (Kützing) Kützing. 

 

4.1.2.1.Cladophora albida (Nees) Kützing 

 

Cladophora albida (Nees) Kützing, Phycologia generalis: 267 (1843) [19]. 

Baziyonim: Annulina albida Nees,  

Sinonim: Cladophora hamosa (Kützing) Kützing, Cladophora gracillima 

Kützing, Cladophora humilis Kützing, Conferva curvula (Kützing) Crouan, 

Cladophora harveyi Womersley, Cladophora reticulata Kützing. 

Tip lokalite: Selsey, İngiltere 

 

Apikal hücre eni 10-15 µm, apikal hücre uzunluğu ise 100-120 µm 

çapındadır. Apikal hücreler silindir formdadır. Terminal hücreler yuvarlak, oraksı bir 

şekil almıştır. Akropetal organizasyonu oldukça belirgin olarak görülmektedir. Tallus 

ve dallar bazen soluk yeşil bazen de koyu yeşil renkli görünümdedir. Tallus oldukça 

yoğun dallanmalar içerir, karışık ve çeşitli uzunluklarda olabilir. Yoğun dallanmalar 

sebebiyle dallar birbiri içine geçmiş durumdadır. Tallusun ana dallanma şekli 

psödodikotomiktir. İnterkalar büyümeler mevcuttur bu nedenle yeni hücreler eski 

hücreler arasına sıkışmış ve yeni hücreleri ayırt etmek pek mümkün olmamaktadır. 

Dallanmalar belirli bir yöne doğru yığılmış haldedir. Oldukça koyu renkli 

kloroplastlar hücreleri tamamen doldurmuştur. Hücreler arasındaki hücre duvarı 

oldukça belirgin görülmektedir (Şekil 4.1.2.1). 

 

Yayılış: Kozmopolit 

Türkiye: Marmara Denizi, Ege Denizi, Akdeniz, Karadeniz [136, 140] 

Akdeniz: Adriyatik [140, 150], Balerik Adaları [140, 144], Bulgaristan [140, 152], 

Fransa, Cezayir, İtalya, İspanya, Fas, Libya [139, 140], Mısır [140, 166] 

Atlantik: Azor [140, 167], Maderia [140, 168], Almanya [140, 169], Baltık Denizi 

[140, 143], Britanya [130, 140], İrlanda [140, 170], Portekiz [140, 171], Senegal 

[140, 162], Kanarya Adaları [140, 172] 

Pasifik: Çin [140, 164], Japonya [140, 147], Filipinler [140, 148] 

Hint Okyanusu: Pakistan [140, 145] 
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4.1.2.2.Cladophora dalmatica Kützing 
 

Cladophora dalmatica Kützing, Phycologia generalis oder Anatomie, Phys. und 

Systemkun der Tange: 268 (1843) [21]. 
 

Sinonim: Aegagropila subtilis Kützing, Cladophora glebifera (Kützing) 

Kützing, Cladophora penicillata var. lutescens (Kützing) Ardissone, Cladophora 

utriculosa f. lutescens (Kützing) Hamel. 

Tip lokalite: Split, Hırvatistan [159]. 

 

Apikal hücre eni 30-50 µm çapında, apikal hücre boyu ise eninin 10-20 katı 

uzunluğundadır. Apikalde bulunan hücreler silindir şeklinde uçlara doğru sivrilmiş 

bir vaziyettedir. Tallus koyu yeşil bazen açık yeşil veya soluk renkte olabilmektedir. 

Esas büyüme akropetaldir. Ana dallanma şekli psödodikotomik bazen de 

psödotrikotomiktir. Genellikle dallanma belli bir yöne kıvrılmış, tek taraflıdır. Bir 

hücrenin dallanma noktaları karşılıklı, seri şeklinde ya da düzensiz dağılmış olabilir. 

Hücreleri oldukça uzun, boğumlu ve düzenli olarak dizilmiştir. Aynı anda birden 

fazla hatta bir hücreden 3-5 dal çıkabilir. Terminal hücreler bazen hilal şeklinde 

bazen de hafif kıvrımlı bir şekil almıştır. Terminal hücrelerde birden fazla dallanma 

görülmüştür. Terminal hücreler hilal şeklinde bir görüntüye sahiptir. Kloroplastlar 

çapraz bağlı bir görünüme sahiptir. Tallus rizoidal uzantılar ile tabana bağlı halde 

bulunur (Şekil 4.1.2.2). 

 

Yayılış: Atlanto-Pasifik 

Türkiye: Marmara Denizi, Ege Denizi, Akdeniz, Karadeniz [136,] 

Akdeniz: Mısır, Fas, Cezayir, İspanya, Korsika, Tunus [139, 140], Romanya [140, 

141], Kıbrıs [140, 155], Yunanistan, İspanya, İtalya [140, 173],  

Atlantik: Kanarya Adaları [140, 172], Salvage Adaları [140, 174], Küba [140, 175], 

Venezuela [140, 176], Bermuda [140, 158],  Senegal, Gana [140, 162], İrlanda, 

Britanya, İsveç [140, 173], 

Pasifik: Japonya [140, 177], Filipinler [140, 148] 

Avustralya: Avustralya [140, 178] 
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4.1.2.3.Cladophora fracta (O.F.Müller ex Vahl) Kützing 

 

Cladophora fracta (O.F.Müller ex Vahl) Kützing, Phycologia generalis: 263 (1843) 

[179]. 

Baziyonim: Conferva fracta O.F.Müller ex Vahl,  

Sinonim: Rothella fracta (Müller ex Vahl) Gallion, Conferva flavescens 

(Roth) Kützing, Conferva patens C.Agardh. 

 

  Apikal hücre eni 10- 20 µm, apikal hücre uzunluğu 110-150 µm boyundadır. 

Dallanma şekli psödodikotomiktir. Akropetal büyümenin baskın olması sebebiyle 

düzensiz dallanmalara rastlanmaktadır. Kloroplastlar yoğun, belirgin, koyu renkli, 

çapraz bağlı bir görünümdedir. Bazen bir hücreden aynı anda birden fazla dal 

çıkabilir. Ana eksen 70-80 µm çapındadır.  İnterkalar büyümenin baskın olması 

sebebiyle düzensiz organizasyon görülür. Hücrelerin oldukça çeşitli şekillerde 

olduğu görülmüştür. Ağırlıklı olarak yuvarlak hücrelere rastlanır. Dallanmaların 

yoğun olarak gerçekleşmiş olması tallusun karışık bir görünüme bürünmesine sebep 

olmuştur (Şekil 4.1.2.3). 

 

Yayılış: Subkozmopolit 

Türkiye: Ege Denizi, Karadeniz [136, 139] 

Akdeniz: Adriyatik [140, 150], İtalya [140, 180], Fransa,Tunus, İspanya [139, 140], 

Romanya [140, 173] 

Atlantik: İzlanda [140, 181], İrlanda [140, 170], Bermuda [140, 158], Britanya, 

Polonya, İsveç, Almanya [140, 173] 

Hint Okyanusu: Sudan [140, 182] 

Avustralya ve Yeni Zelanda: Queensland [140, 183] 

 

4.1.2.4.Cladophora glomerata (L.) Kützing 
 

Cladophora glomerata (L.) Kützing, Phycologia generalis oder Anatomie: 266 

(1843) [19] 

Baziyonim: Conferva glomerata L. 
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Sinonim: Cladophora curvata Kützing, Cladophora intricata Kützing, 

Cladophora flavida Kützing, Cladophora declinata var. fluitans (Kützing) Hansgirg. 

Tip Lokalite: Avrupa [145] 

 

Apikal hücre eni 60-70 µm genişliğinde ve boyu hücre eninin 4-8 katı 

uzunluğa sahiptir. Silindirik hücre çapı 90-100 µm genişliğindedir. Hücre başına en 

az iki hücre çıkışı görülür. Bazalden çıkan rizoid uzantıları mevcuttur. Apeks hilal 

şeklinde kıvrımlıdır bazen orak şeklinde de olabilir. Terminal uçlarda aynı anda 

birden fazla dallanma görülür ve terminalde bulunan bazı hücreler oval 

görünümlüdür. Akropetal organizasyon sebebiyle apeksten belli uzaklıkta bir hücre 

sırası ile ikinci, üçüncü hatta bazen daha fazla dallanma gerçekleştirebilir ve ana 

dallanma şekli psödodikotomiktir. İnterkalar büyümenin baskın olması sebebiyle 

hücreler düzensiz organizasyonludur. Ana eksen hücreleri genel olarak oraksı, 

kıvrımlı ve hafif kıvrımlı hücreler içerir (Şekil 4.1.2.4). 

 

Yayılış: Subkozmopolit 

Türkiye: Marmara Denizi, Ege Denizi, Karadeniz, Akdeniz [136] 

Akdeniz: Adriyatik, [139, 140, 150], Yunanistan[140, 153], İtalya [139, 140], Kıbrıs 

[140, 155], Cezayir, Ukrayna, Fransa [140, 173] 

Atlantik: İzlanda [140, 181], Küba [140, 184], Almanya [140, 169], Britanya [140, 

185], Danimarka [140, 186], İsveç, Britanya [140, 173], 

Hint Okyanusu: Sudan [140, 182], Hindistan, Pakistan, Maldivler [140, 145] 

Pasifik: Japonya [140, 147], Kalifornia [140, 187], 

 

4.1.2.5.Cladophora hutchinsiae (Dillwyn) Kützing 

 

Cladophora hutchinsiae (Dillwyn) Kützing, Phycol. Germ. 1: 210 (1845) [139] 

Baziyonim: Conferva hutchinsiae Dillwyn 

Sinonim: Cladophora virgata (Kützing) Kützing, Cladophora hutchinsiae f. 

hormocladia (Kützing) Hamel, Cladophora diffusa Harvey, Conferva distans C. 

Agardh, Cladophora hormocladia Kützing. 

Tip lokalit: İrlanda [173] 
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Apikal hücre eni 100 µm, boyu 110 µm uzunluğundadır. Tallus 

psödodikotomik dallanmalar gösterir. Dallar uzamış, kamçı şeklindedir.  Ana dal 

hücreleri silindirik, küçük dallar ise yer yer şişkindir. Ana eksen yan dallara göre 

oldukça kalındır. Hücre başına 2-3 dallanma görülür. Genellikle tek taraflı 

dallanmaya rastlanmaktadır. Hücreler arasında belirgin hücre duvarları mevcuttur. 

Yan dallar hafif kıvrımlı, oval şekildedir. Hücreler arasında özgün boşluklar 

bulunmaktadır. Kloroplastlar tallus boyunca yoğun olarak dizilmiştir ve oval şekle 

sahiptir. Hücre dallanmaları farklı uzunluktadır. İnterkalar büyüme hakimdir. Yan 

dallar ana dala göre nispeten incedir. Filamentler koyu yeşil, oldukça sert bir yapıya 

sahiptir. (Şekil 4.1.2.5.). 

 

Yayılış: Subkozmopolit 

Türkiye: Marmara Denizi, Ege Denizi, Karadeniz, Akdeniz [49,139] 

Akdeniz: Adriyatik, Balerik Adaları, Korsika, Cezayir, Tunus, Libya [139, 140], 

Fransa [139, 140, 188], İspanya, İtalya [140, 173] 

Atlantik: Kanarya adaları [140, 172], İrlanda [140, 170], Britanya [140, 185], 

Portekiz [140, 173] 

Hint Okyanusu: Pakistan[140, 145] 

Pasifik: Alaska [140, 189], Kore [5, 140]  

   

4.1.2.6.Cladophora laetevirens (Dillwyn) Kützing 
 

Cladophora laetevirens (Dillwyn) Kützing, Phycologia Generalis: 263 (1843) [19] 

Baziyonim: Conferva laetevirens Dillwyn 

Sinonim: Cladophora lehmanniana var. effusa Kützing, Cladophora 

lutescens var. longiartticulata (Kützing) Schiffner, Cladophora laxa Kützing, 

Cladophora falcata Harvey, Cladophora affinis Schiffner. 

Tip lokalite: Glomorgan, Galler [145] 

 

Apikal hücre eni 50-60 µm, apikal hücre boy uzunluğu 5,5 katı kadardır. 

Talluslar çimen yeşili, açık yeşil ya da soluk yeşildir. Tallus çok sayıda kloroplast 

içerir. Genel görüntüsü yoğun fırça şeklindedir. Tallus psödodikotomik veya 

trikotomik dallanma içerir. Hücre uzaması genel olarak apikal hücre bölünmeleriyle 

gerçekleşmektedir. Ana filament genel olarak akropetal dal organizasyon ile biter. 
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Ana eksen genişliği 160-200 µm çapında boyu ise 1,5-5 katı uzunluğunda 

olabilmektedir. Ana filamentler kıvrımlı ya da düz hücrelere sahiptir. Apeks genelde 

yuvarlak, konik, silindirik görünüme sahiptir ve bazal hücrelerde rizoidal uzantılara 

rastlanır. Hücre büyümeleri apikal hücrelerin bölünmesi ile gerçekleşmektedir. Bir 

hücredeki dallanmalar genellikle apikal uçta ve sıklıkla aynı yönde gerçekleşir. 

Genel olarak rizoidlerle yüzeylere tutunmuştur ve sığ yüzeylerde yayılış göstermiştir 

(Şekil 4.1.2.6). 

 

Yayılış: Subkozmopolit 

Türkiye: Marmara Denizi, Ege Denizi, Karadeniz, Akdeniz [136] 

Akdeniz: Adriatik, Tunus, Cezayir, İtalya, Balerik Adaları [139, 140], Fransa [140, 

154], Yunanistan [140, 153], Fas [140, 190] 

Atlantik: İrlanda [140, 191], Hollanda [140, 142], Azor [140, 167], Almanya [140, 

169] 

Hint Okyanusu: Seyşeller [140, 145] 

Pasifik: Çin [140, 164], Vietnam [140, 192], Yonaguni Adası [140, 193] 

 

4.1.2.7.Cladophora lehmanniana (Lindenberg) Kützing 

 

Cladophora lehmanniana (Lindenberg) Kützing, Phycologia generalis: 268 (1843) 

[19] 

Baziyonim: Conferva lehmanniana Lindenberg 

Sinonim: Cladophora utriculosa Kützing, Cladophora fruticulosa Kützing, 

Conferva fruticulosa (Kützing) Zanardini, Cladophora lehmanniana var. cristata 

Kützing, Cladophora longiarticulata (Kützing) Kützing, Cladophora punica Hamel. 

Tip lokalite: Helgoland, Almanya [173] 

 

 Apikal hücre eni 140-150 µm, apikal hücre boyu 3-4 katı uzunluğundadır. 

Tallus genellikle açık renklidir. Büyüme baskın olarak interkalardır. Akropetal 

organizasyon görülür. Ana eksende görülen dallanma şekli psödodikotomik 

dallanmadır. Büyük hücrelerde kloroplastlar yoğun, tüm hücre lümeni boyunca 

yayılmış çapraz ve bazen granüler görünümlüdür. Hücre duvarları oldukça kalındır. 

Terminal dalları birçok dallanma yapmış, genellikle tek taraflı ve bazen uç dallarında 
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hilal şeklinde kıvrımlar mevcuttur. Terminal hücreler yuvarlak, silindir gibi şekillere 

sahiptir. Apikal hücre uçları ise yuvarlak, bazen hilal şeklindedir. Bazı hücrelerden 

birden fazla hücre çıkmıştır. Tallus hücreleri tokmak şeklinde bir görünüme sahiptir 

(Şekil 4.1.2.7). 

 

Yayılış: Atlantik 

Türkiye: Marmara Denizi, Ege Denizi, Karadeniz, Akdeniz [136] 

Akdeniz: Adriatik [139, 140, 150], Balerik Adaları,Fas, Libya Tunus, Mısır, İspanya, 

Yunanistan, Levant Ülkeleri [139, 140], Fransa [140, 154, 188], İsrail [140, 156, 

177] 

Atlantik: Arjantin[140, 194], Uruguay [140, 195], Kanarya Adaları [140, 172], 

Portekiz [140, 173] 

Hint Okyanusu: Hindistan[140, 145] 

Avustralya ve Yeni Zelanda: Avustralya [140, 177] 

 
4.1.2.8.Cladophora liniformis Kützing 

 

Cladophora liniformis Kützing, Species Algarum: 405 (1849) [19] 

Sinonim: Cladophora simplex Schiffner. 

Tip lokalite: Venedik [173] 

 

Apikal hücre eni 15-20 µm, apikal hücre uzunluğu ise 4-4,5 katı uzunluğa 

sahiptir. Tallus ince bir yapıdadır ve soluk yeşil bir renge sahiptir. Büyüme ağırlıklı 

olarak interkalardır. Dallanma genelde çok bol değildir, çeşitli uzunluklarda dallar 

ana filament boyunca yayılmıştır. Hücre başına bir dallanma görülür. Apikal 

hücreleri silindirik, konik bir görünüme sahiptir. Kloroplastlar tüm hücre boyunca 

yoğun olarak yayılmıştır. Ana dallanma genel olarak çok geniş açılı 

psödodikotomiktir ve her hücreden bir dal çıkmıştır. Çıkan dallar tallustan ince olma 

özelliği ile dikkat çeker. Dallanmalar çok yaygın olmamakla birlikte ana eksen 

boyunca yayılmış halde görülmektedir (Şekil 4.1.2.8). 
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Yayılış: Atlanto-Pasifik 

Türkiye: Marmara Denizi (Bu çalışma)  

Akdeniz: Adriyatik [139, 140, 150], Balerik Adaları [140, 196], Yunanistan [140, 

153], Fransa [140, 197], İtalya[139, 140, 150], İspanya [139, 140], Romanya [140, 

173], Yunanistan [139, 140] 

Atlantik: Almanya, Hollanda [140, 173], Curaçao [140, 198], Britanya [130, 140], 

Bermuda [140, 158] 

Pasifik: Commander Adası [140, 199], Japonya [140, 199], Kamçatka [140, 199] 

 

4.1.2.9.Cladophora prolifera (Roth) Kützing 

 

Cladophora prolifera (Roth) Kützing, Phycologia Generalis: 271 (1843) [19] 

Baziyonim: Conferva prolifera Roth  

Sinonim: Cladophora scorparia Kützing,  Conferva scoparia (Kützing) 

Zanardini, Cladophora prolifera var. scoparia (Kützing) Schiffner, Cladophora 

multifida Brand, Cladophora prolifera var. confertissima Kützing. 

 

Tip lokalite: Korsika 

   Apikal hücre eni 150 µm,  hücre boyu ise 5,5 katı kadar uzunluğa sahiptir. 

Tallus oldukça kalın, sert ve koyu yeşil renkli bir görüntüye sahiptir. Akropetal 

organizasyonla dal sistemleri gelişirken pseudodikotomik, trikotomik dallanmalar 

mevcuttur. Genel olarak her hücreden birden fazla hücre çıkar. Dallanma açısı 

genellikle küçüktür. Apikal hücreler silindirik başlayıp uçlara doğru yavaş yavaş 

sivrileşerek yuvarlak uçlu bir şekle bürünmektedir. Oluşan her yeni hücreden bir 

veya birden fazla dal çıkar. Terminal hücreler genelde konik bir görünüme sahiptir. 

Kloroplastlar çok sayıda yuvarlak veya konik şekildedir. Bazalde bulunan hücrelerin 

alt kısımlarından halka şeklinde rizoidal uzantılar oluşur (Şekil 4.1.2.9). 

Yayılış: Kozmopolit 

Türkiye: Marmara Denizi, Ege Denizi, Karadeniz, Akdeniz [19] 

Akdeniz: Adriyatik [139, 140, 150] Malta, Korsika, Libya, Balerik Adaları, Tunus 

[139, 140], Yunanistan, Hırvatistan, Fransa, Karadağ, Cezayir [140, 173], Malta 

[140, 200] 
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Atlantik: İrlanda [140, 201], Portekiz [140, 202], Azor [140, 167], Bermuda [140, 

203], Kanarya Adaları [139, 140], Britanya [140, 145], Brezilya [140, 204] 

Hint Okyanusu: Tayland, Yemen, Hindistan, Şeyseller [140, 145], 

Pasifik: Malezya [140, 145], Çin [140, 164], Japonya [29, 140] 

Avustralya ve Yeni Zelanda: Yeni Zelanda [140, 163], Norfolk Adaları [140, 205] 

 

4.1.2.10.Cladophora rupestris (L.) Kützing 
 

Cladophora rupestris (L.) Kützing, Phycologia Generalis: 270 (1843) [19] 

Baziyonim: Conferva rupestris L.  

Sinonim: Cladophora opposita Kützing, Cladophora plumosa Kützing, 

Cladophora nuda (Harvey) Harvey, Cladophora rupestris var. nuda Hamel, 

Cladophora rupestris var. baltica Kützing, Cladophora rupetris var. mediterranea 

Kützing 

 

Tip lokalite: Bognor, İngiltere 

Apikal hücre eni 40-50 µm, apikal hücre boyu ise 5-6 katı kadar uzunluğa 

sahiptir. Ana eksen genişliği ise 120 µm ‘dir. Tallus psödodikotomik dallanma 

göstermiştir. Bazalde bulunan hücrelerden rizoidal uzantılar çıkmıştır. Dallanmalar 

apikal uçlara doğru belirgin olarak yoğunlaşmıştır. Tallus başlangıçta seyrek 

dallanma gösterirken daha sonra dallanmalar yoğunlaşır. Apikal hücreler konik bir 

görünüme sahiptir. Dallanmalar dar açılarla gerçekleşmiştir. Kloroplastlar yoğun ve 

bazen çapraz bağlantılar yapmış bir görünüme sahiptir. Büyüme büyük ölçüde 

interkalar bölünme şeklindedir. Filamentlerin sert olmasından dolayı karakteristik 

olarak hücre duvarları oldukça kalındır (Şekil 4.1.2.10). 

 

Yayılış: Atlanto-Pasifik 

Türkiye: Marmara Denizi, Ege Denizi, Akdeniz [136] 

Akdeniz: Adriyatik, Fas, Cezayir, Tunus, Korsika, Yunanistan [139, 140], İtalya 

[140, 173], Romanya [140, 141] 

Atlantik: Azor [140, 167], Danimarka [140, 186], İzlanda, Brezilya [139, 140], 

Britanya, Hollanda, İzlanda [140, 173], İrlanda [140, 170, 173], Portekiz [130, 140] 

Pasifik: Channel Adaları [140, 206], Japonya [140, 147], Çin [140, 164], Filipinler 

[140, 148] 
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Avustralya ve Yeni Zelanda: Lord Howe Adası [140, 163] 

 

4.1.2.11.Cladophora sericea (Hudson) Kützing 

 

Cladophora sericea (Hudson) Kützing, Phycologia Generalis: 264 (1843) [19] 

Baziyonim: Conferva sericea Hudson 

Sinonim: Cladophora longicoma Kützing, Cladophora sericea var. flaccida 

Kützing, Cladophora patens var. prolifera Kützing, Cladophora thoreana Kützing, 

Cladophora ovoidea Kützing, Cladophora hirta Kützing, Conferva veneta Zanardini. 

Lektotip lokalite: Kent, İngiltere 

 

Apikal hücre eni 50 µm, boyu 200-250 µm uzunluğundadır. Hücreler tespih 

görünümlü bir yapıdadır. Tallus oldukça yoğun dallanma göstermiştir. Birçok 

dallanma ve yayılmalar tallus boyunca birbirini takip eder. Trikotomik ve 

psödodikotomik dallanmalar mevcuttur. Yaşlı hücreler büyük ve geniş görünümlüdür 

ancak interkalar büyümenin çok sık gerçekleşmesi sebebiyle hücreler oldukça 

kısadır. Akropetal organizasyon mevcuttur. Merkezden uzak dal sistemlerinde 

öncelikle akropetal organizasyon interkalar hücre bölünmesi ve yeni dalcık 

eklenmesi tarafından bozulur ve bu yüzden düzensiz organizasyona dönüşür. Apikal 

dallar dar açılıdır. Ana eksen genişliği 130 µm, uzunluğu ise 200 µm’dir. Apikal 

hücreler bazen kıvrılmış şekildedir. Kloroplastlar koyu yeşil renkli, yuvarlak, küçük 

ve oldukça yoğundur, oldukça iyi ayırt edilir. Bazen rizoidal uzantılar görülür (Şekil 

4.1.2.11). 

 

 Yayılış: Kozmopolit 

Türkiye: Marmara Denizi, Ege Denizi, Akdeniz, Karadeniz [136] 

Akdeniz: Adriyatik [139, 140, 150], Balerik Adaları, Yunanistan, Korsika [139, 140], 

Britanya [130,140, 185], Küba [140, 175], Fransa, İtalya, İspanya [140, 173], 

Romanya [140, 141], Cezayir [139, 140, 173] 

Atlantik: İrlanda [140, 170, 202], Kanarya Adaları [140, 172], Venezuela [139, 140], 

Almanya, Portekiz [140, 173], Senegal [140, 162] 

Hint Okyanusu: Reunion [140, 145] 

Pasifik: Güney Çin Denizi [140, 145], Filipinler [140, 148], Singapur [140, 145], 

Rusya [140, 173], Japonya [140, 147] 
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Avustralya ve Yeni Zelanda: Yeni Zelanda [140, 207] 

 

4.1.2.12.Cladophora vadorum (Areschoug) Kützing 
 

Cladophora vadorum (Areschoug) Kützing, Species Algarum: 402 (1849) [22] 

Baziyonim: Conferva vadorum Areschoug 

Sinonim: Cladophora gracilis f. vadorum (Areschoug) Strömfelt, 

Cladophora gracilis var. vadorum (Areschoug) Collins, Conferva vadorum 

Areschoug, Cladophora corynarthra Kützing, Aegagropila biasolettiana Kützing. 

 

Tip lokalite: Göteborg, İsveç 

Apikal hücre eni 50 µm, boyu 250 µm ‘dir. Apikal dalları genellikle kısa, 

hilal şeklinde kıvrımlı bir yapı, tek taraflı bir yöne yığılım ve sık dallanmalar 

mevcuttur. Bu sayede oldukça gür bir görüntüye sahiptir. Apikal ve terminal hücreler 

hilal şeklinde kıvrımlıdır. Ana dallanma genellikle psödodikotomik ve oldukça geniş 

açılı dallanmalar gözlenir. Tallus küresel ve genellikle açık yeşildir. Bazı yerlerde 

unilateral (bir yöne doğru dallanma) dallanma mevcuttur. Medyan hücrelerin çapı 

100 µm ’dir. Apikal uca doğru gidildikçe hücrelerde incelme gerçekleşiyor. Rizoidal 

uzantılar mevcuttur. Kloroplastları ise yuvarlak ve çapraz bağlantılıdır (Şekil 

4.1.2.12). 

 

Yayılış: Atlanto-Pasifik 

Türkiye: Marmara Denizi (Bu çalışma)  

Akdeniz: Baltık Denizi, İspanya, Korsika, Yunanistan [139, 140], Bulgaristan [140, 

152], İtalya, Fransa [139, 140, 173], Fas [139, 140], Hırvatistan [140, 173] 

Atlantik: Kanarya Adaları [140, 208], İsveç, Norveç [140, 173], Bermuda [140, 158], 

Almanya [140, 173],  

Pasifik: Rusya [140, 173], Kore [5, 140] 

 

4.1.2.13.Cladophora vagabunda (L.) Hoek 

 

Cladophora vagabunda (L.) Hoek, Rev. Euro. species of Cladophora: 144 (1963) 

[173] 

Baziyonim: Conferva vagabunda L. 
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Sinonim: Ceramium vagabundum (L.) Roth, Ceramium densum Roth, 

Conferva glomerata var. rigida C. Agardh, Conferva fascicularis Mertens ex C. 

Agardh, Conferva bruzelii C. Agardh, Conferva ceratina Kützing. 

 

Tip lokalite: İngiltere 

Apikal hücre eni 45-50 µm, hücre boyu ise 3,5-8 katı uzunluğundadır. 

Büyüme uçlara doğru hücrelerin bölünmesi ile apikalde gerçekleşir, büyüme baskın 

olarak akropetaldir. Oluşan her yeni hücre apeksten uzaklaşınca ikinci, üçüncü hatta 

bazı zamanlarda dördüncü dallanmayı bile oluşturabilmektedir. Ana dallanma şekli 

genel olarak dikotomiktir ama yer yer trikotomik dallanmaya rastlanır. Ana eksende 

meydana gelen dallanma açıları terminal bölgelerde meydana gelen dallanmalara 

kıyasla daha geniştir. Terminal hücrelerin uçları orak şeklinde kıvrımlıdır. Bazen 

terminal hücrelerden aynı anda 3-4 dal çıkabilir. Apeks hücreleri yuvarlaktır. 

Kloroplastlar son derece büyüktür. Ana eksende yer alan hücreler silindiriktir, 80-

200 µm çapı genişliğinde, 2,5-4 katı uzunluğundadır (Şekil 4.1.2.13). 

 

Yayılış: Subkozmopolit 

Türkiye: Marmara Denizi [64] 

Akdeniz: Mısır [140, 166], Fas [140, 209], Adriyatik, Yunanistan, İtalya, İspanya 

[139, 140], Hırvatistan, İtalya [140, 173] 

Atlantik: Bermuda [140, 210], Kanarya Adaları [140, 211], Brezilya [140, 204], 

Almanya, Hollanda [140, 173] 

Hint Okyanusu: Mauritius [140, 212], İran [140, 212] 

Pasifik: Japonya [140, 147], Peru [140, 214], 

Avustralya ve Yeni Zelanda: Avustralya [140, 163] 

 

4.1.2.14.Lychaete echinus (Biasolleto) M.J.Wynne 

  
Lychaete echinus (Biasoletto) M.J.Wynne, Notulae algarum 31: 2 (2017) [137] 

Baziyonim: Conferva echinus Biasolleto 

Sinonim: Aegagropila echinus (Biasoletto) Kützing, Cladophora echinus 

(Biasoletto) Kützing, Acrocladus echinus (Biasoletto) Boedeker 
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Tip lokalite: Veruda, Hırvatistan [145] 

Apikal hücre eni 90-100 µm çapında, apikal hücre boyu ise 220 µm 

uzunluğundadır. Terminal hücrelerinin bazıları yuvarlak bazıları hafif kıvrımlı şekle 

sahiptir. Apikal bölgede belirgin olarak akropetal organizasyona rastlanır. Tallus 

yoğun şekilde dallanmış, çoğunlukla düzensiz organizasyonludır. Terminal hücreler 

ise yuvarlak bir görünüme sahiptir. Bir hücreden aynı anda birden fazla dal çıkmıştır. 

Bir hücrenin karşılıklı dallanma noktaları karşılıklı, seriler şeklinde veya düzensiz 

dağılmış olabilmektedir. Bir hücreden birden fazla hücre çıkmıştır. Bazaldeki bazı 

hücreler tokmak şeklinde bir görüntü oluşturmuştur. Yan dallar ana dala göre daha 

koyu yeşil bir renge sahiptir. Hücre bölünmeleri interkalar şeklindedir. Ana dallanma 

şekli psödodikotomiktir. Hücre duvarları oldukça kalındır. Rizoidal uzantılar ile 

tallus bağlı durumdadır, yan dallar da rizoidal uzantıları oluşturabilir (Şekil 4.1.2.14). 

 

Yayılış: Subkozmopolit 

Türkiye: Marmara Denizi [136] 

Akdeniz: Adriyatik [140, 150], Balerik Adaları, Korsika, Cezayir, Mısır, Libya, Fas, 

Levant Ülkeleri [139, 140], Malta [140, 200], Romanya [140, 141], Hırvatistan, 

Yunanistan, İtalya, İspanya, Cezayir, Tunus [140, 173] 

Atlantik: Brezilya [140, 204] 

Hint Okyanusu: Pakistan, İran, Hindistan [140, 159], Mauritius [140, 145, 212] 

 

4.1.2.15.Lychaete pellucida (Hudson) M.J.Wynne 

 

Lychaete pellucida (Hudson) W.J.Wynne, Notulae algarum 31: 2 (2017) [137] [19] 

Baziyonim: Conferva pellucida Hudson 

Sinonim: Cladophora pellucida (Hudson) Kützing, Acrocladus pellucidus 

(Hudson) Boedeker 

Tip lokalite: Walney Adası, Lancashire, İngiltere [145] 

 

Apikal hücre eni 80-100 µm, apikal hücre boyu ise yaklaşık 10 katı 

uzunluktadır. Tallus açık yeşil renklidir. Tallus genellikle dikotomik dallanma 

göstermesinin yanında bazen trikotomik dallanmalara da rastlanmaktadır. Ağırlıklı 

olarak akropetal organizasyon mevcuttur. Apikal hücreler oldukça büyük ve 

kıvrımlıdır. Terminal hücreler bazen kıvrımlı bir şekle sahiptir. Dalları merkezdeki 
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hücrenin apikal uçlarına yerleşmiştir ve merkezdeki hücreler yatay veya hafif eğimli 

bir duvar ile ayrılmıştır. Kloroplastlar hücre boyunca yayılmış, çapraz bağlı 

görüntüye sahiptir. Bazal hücreler oldukça büyüktür. Bazal kısımda halkasal 

boğumlanmalar ile çok sayıda kısa rizoidal uzantılar bulunur. Büyüme apikal 

hücrelerin bölünmesi ile gerçekleşmektedir (Şekil 4.1.2.15). 

 

Yayılış: Atlanto-Pasifik 

Türkiye: Marmara Denizi, Ege Denizi, Karadeniz [136] 

Akdeniz: Adriyatik[139, 140, 150], Balerik Adaları, Korsika, Fransa, Yunanistan, 

Cezayir, Levant Ülkeleri, Mısır [139, 140], Hırvatistan [140, 173], Kıbrıs [140, 155] 

Atlantik: İrlanda [140, 170], Alboran Adaları [140, 215], Portekiz [130, 140, 

171],Kanarya Adaları [140, 172], Azor [140, 161], Maderia [139, 140], 

Pasifik: Güney Çin Denizi [140, 216], Solomon Adaları [140, 217], Filipinler [140, 

148] 

Hint Okyanusu: Hindistan [140, 150] 
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Şekil 4.1.2.1. Cladophora albida. a) Tallus genel görünüşü. b-d) Dallanma şekli ve 

hücre yapısı. (b-c: 200µm; d: 20µm) 

d 

c 

a

b
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Şekil 4.1.2.2. Cladophora dalmatica. a-b) Tallus genel görünüşü. c-d) Dallanma 

şekli ve hücre yapısı. (c: 25 µm; d: 100µm) 

c 

a

d 

b 
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Şekil 4.1.2.3. Cladophora fracta. a-c) Dallanma şekli ve hücre yapısı d) Tallusun 

genel görüntüsü (a: 100 µm; b-c-d: 25 µm) 

 

d 

c 

a b
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Şekil 4.1.2.4. Cladophora glomerata. a) Tallus genel görünüşü. b-d) Dallanma şekli 

ve hücre yapısı. (b: 50 µm; c-d: 100 µm) 

d 

c 

a b
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Şekil 4.1.2.5. Cladophora hutchinsiae. a) Tallus genel görünüşü. b-f) Dallanma şekli 

ve hücre yapısı. (b-c-d-e: 200 µm; f: 100 µm) 

f 

d c 

a

b

e 
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Şekil 4.1.2.6. Cladophora laetevirens. a) Tallus genel görünüşü. b-e) Dallanma şekli 

ve hücre yapısı. (b-c: 100 µm; d-e: 50 µm) 

b 

d

c

e 

a 
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Şekil 4.1.2.7. Cladophora lehmanniana. a) Tallus genel görünüşü. b-e) Dallanma 

şekli ve hücre yapısı. (b-c: 200 µm; d-e: 100 µm) 

e 

d 

c

a

b
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Şekil 4.1.2.8. Cladophora liniformis. a) Tallus genel görünüşü. b-d) Dallanma şekli 

ve hücre yapısı. (a,c,d: 50 µm) 

c

d

b 

a
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Şekil 4.1.2.9. Cladophora prolifera. a) Tallus genel görünüşü. b-f) Dallanma şekli ve 

hücre yapısı. (b,e,f: 200 µm; c-d: 250 µm) 

e 

d 

c

a

b 

f 
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Şekil 4.1.2.10. Cladophora rupestris. a) Tallus genel görünüşü. b-d) Dallanma şekli 

ve hücre yapısı. (b-c-d: 50µm) 

d 

c 

a b 
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Şekil 4.1.2.11. Cladophora sericea. a-b) Tallus genel görünüşü. c-d) Dallanma şekli 

ve hücre yapısı. (b-c-d: 100 µm) 

d

c 

a

b 
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Şekil 4.1.2.12. Cladophora vadorum. a) Tallus genel görünüşü. b-e) Dallanma şekli 

ve hücre yapısı. (b,c,e: 100 µm; d: 50µm) 

e

d

c 

a

b
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Şekil 4.1.2.13. Cladophora vagabunda. a) Tallus genel görünüşü. b-e) Dallanma 

şekli ve hücre yapısı. (b-e: 50 µm) 

e

dc 

ba 
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Şekil 4.1.2.14. Lychaete echinus. a) Tallus genel görünüşü. b-d) Dallanma şekli ve 

hücre yapısı. (b-d: 100 µm) 

 

d 

c 

a

b
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Şekil 4.1.2.15 Lychaete pellucida. a) Tallus genel görünüşü. b-f) Dallanma şekli ve 

hücre yapısı. (b-c: 50µm; d-f: 50 µm) 

e 

f

d

a 

c

b 
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Marmara Denizi’nde karasal baskı şehirleşme, sanayi, tarımsal faaliyetler, 

turizm, liman, gemi ticareti, deşarj suyu gibi nedenlerle kendini göstermektedir.  

Yukarıda da ifade edildiği gibi bu baskının en fazla hissedildiği bölgeler olan 

Kocaeli, Hereke, Silivri, Gemlik, Haliç, Küçükçekmece ve Büyükçekmece 

istasyonlarının sığ bölgelerinde yeşil alglerden Ulva ve Cladophora, kırmızı 

alglerden ise Gracilaria ve Ceramium’un fırsatçı türleri özellikle yaz döneminde 

aşırı çoğalma göstermektedir. Bu istasyonlarda genellikle besleyici elementler; fosfat 

ve amonyum azotu yüksek değerlerdedir. Erdek ve çevresi istasyonlarda Cladophora 

türlerinde aşırı çoğalma gözlenmiştir. Edincik istasyonunda fosfat ve amonyum azotu 

Mayıs ve Haziran aylarında yüksek değerlerde gözlenmiş ve yaz döneminde 

Cladophora’nın aşırı çoğaldığı görülmüştür (Şekil 4.1.2.16- 4.1.2.17). Bu istasyonda 

özellikle yaz döneminde aşırı çoğalma gösteren yeşil alg Cladophora, ilkbahar 

döneminde oldukça az sayıda gözlenmiştir (Şekil 4.1.2.18 a-d). Yeşil alg cinsi 

Cladophora kozmopolit, makroskobik, tek hücre serili ipliksi ve dallı bir tallusa 

sahiptir. Nütrientçe zengin sularda bulunur. Epifitik, epilitik ya da su içerisinde veya 

su yüzeyinde yüzer halde bulunabilir. Karasal baskının fazla olduğu bölgelerde 

yoğun bir şekilde gelişerek su içerisinde diğer makrofitleri, su yüzeyinde ise yüzeyi 

geniş bir biçimde kaplamaktadır.  

 

 

 

Şekil 4.1.2.16. Erdek istasyonunda aylara göre fosfat (mg/L) ve amonyum azotu 

(mg/L) değerleri.  
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Şekil 4.1.2.17. Yeşil alg Cladophora’nın aşırı çoğalması. 

 

 

 

Şekil 4.1.2.18. Edincik istasyonunda yeşil alg Cladophora’nın aşırı çoğalması (a: 

İlkbahar dönemi, b-d: Yaz dönemi). 
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5.SONUÇ ve ÖNERİLER 
 

Bu çalışma kapsamında Türkiye’nin Marmara Denizi kıyılarında belirlenen 

istasyonlarda yayılış gösteren Cladophorales ordosunun tür çeşitliliğini belirlemek 

hedeflenmiştir. Örneklemeler Mayıs 2015- Şubat 2017 tarihleri arasında mevsimsel 

olarak toplanmıştır. 

 

Yapılan çalışmalar sonucunda Cladophorales ordosuna ait tür ve türaltı 

seviyede toplam 17 takson (2 Chaetomorpha, 13 Cladophora, 2 Lychaete) tespit 

edilmiştir. Cladophora liniformis ve Cladophora vadorum türü Marmara 

Denizi’nden Türkiye için ilk kez rapor edilmiştir. Çalışma yapılan Narlı ve Edincik 

gibi bazı istasyonlarda karasal baskının etkisiyle Cladophora türlerinin yaz 

mevsimlerinde aşırı çoğalma gösterdiği gözlenmiştir. Erdek ve çevresinde tespit 

edilen Cladophorales türlerine ait temel ayırt edici karakterler Tablo 5.1’de 

verilmiştir. Ayrıca çalışma bölgesi dışında Marmara Denizi’nden bazı istasyonlardan 

toplanan türlere ait özellikler de Tablo 5.1’ de verilmiştir. 

 

Chaetomorpha aerea Sfriso’nın yaptığı çalışmalarda [135] şu şekilde 

tanımlanmıştır; bazal hücre uzunluğu 200-900 µm 1-9 hücrenin kaynaşmasıyla 

oluşmuştur. İpliksi, sert, ışınsal ve 10-40 cm uzunluğundadır. Bazal hücreler çok 

uzun, 150-700 –(900) µm uzunluğundadır. Koyu rizoidal uzantılar filamentleri 

sabitleme, membranöz ve diskoid genişleme sağlar. Üst bazal hücreleri kısa, 

silindirik apikal hücrelerin uzunluğu 1-2-(3) katı uzunluktadır. Kloroplastlar büyük 

merkezi vakuolü kaplayan, hücrenin tüm dış kısmını işgal eden ince ağsı granüller 

bulundurur. Çok sayıda saydam pirenoidi vardır. Bazı talluslar çok sayıda 

çekirdeklerle koyu kahverengi görünür. Tüm filamentler boyunca yığılmış hücreler 

arasında şeffaf 4-6 µm kalınlığında hücre duvarı bulunur. Filamentler yoğun kümeler 

halinde toplanmış olarak alt tabakaya bağlıdır.  
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Tablo 5.1. Erdek ve çevresinde bulunan Cladophorales türleri ve özellikleri. 

 

Takson Görüldüğü Yer Apikal Hücre 
Eni 

Organizasyon 
Şekli Dallanma Şekli 

Cheatomorpha 
aerea 

Paşalimanı-
Kapıdağ 200µm  Dallanma yok 

Cheatomorpha 
linum 
  

Paşalimanı 
170µm  Dallanma yok 

Edincik 

Paşalimanı 140-150µm   

Cladophora 
albida 
  
  
  
  
  
  

Erdek 30-40µm 

Akropetal 
 

Psödodikotom 
 

Şarköy 30µm 

Erdek 40-50µm 

Edincik 10µm 

Kapıdağ 
Paşalimanı 10-30µm 

Cladophora 
dalmatica 
  
  
  
  

Şarköy 50-55µm 

Akropetal Psödodikotom 
 

Erdek 20-30µm 

Paşalimanı 50µm 

Kapıdağ 20µm 

Paşalimanı 30-35µm 

Cladophora 
fracta Erdek 20µm   
Cladophora 
glomerata 
  

Erdek-Edincik 60 µm Akropetal Dikotomik 

Kapıdağ 50 µm Akropetal Dikotomik 

Cladophora 
hutchinsiae 
  

Erdek 170 µm Psödodikotom 

Kapıdağ 90 µm  Bazen dikotomik bazen trikotom

Cladophora 
laetevirens 
  

Kapıdağ 50µm Akropetal Dikotomik 
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Erdek 30-50µm 

Sedef Adası 70µm Psododikotom 

Cladophora 
 lehmanniana Şarköy 140-150µm Akropetal  

Cladophora 
 liniformis 
  
  
  
  

Edincik 20µm  

Psödodikotom 
Paşalimanı 20µm  

Erdek 20µm  

Kapıdağ 20µm  
Psödodikotom 

Yandaros Kuzey 40µm  

Cladophora 
prolifera İntepe 150µm   

Cladophora 
rupestris 
  
  

Şarköy 45-50µm 

Akropetal 
 

Psödodikotom 
 

Kapıdağ 
Paşalimanı 70-80µm 

Erdek 40-50µm 

Cladophora 
sericea Erdek 30µm Akropetal  
Cladophora 
vadorum Kapıdağ 50 µm   

Cladophora 
vagabunda Sedef Adası 50µm  Psödodikotom bazen trikotom

Lychaete 
echinus 
  

Şarköy 90-100µm 
Akropetal  

Edincik 90 µm 

Lychaete 
pellucida 
  

Şarköy 90-100µm 
Akropetal 

 

Kapıdağ 80-100µm  

 

 

Burrows (1991), C. aerea ve C.linum ’un aynı tür olduğunu düşünmüştür. 

Ancak Kornmann (1972) , Blair (1983), Silve ve ark. (1996) ve Brodie ve ark.’na 
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morfolojik ve ekolojik farklılıklara dayalı olarak iki tür ayrı olarak kabul edilmeli 

görüşünü savunmuştur [135]. 

 

Cormaci ve ark. [134] yaptıkları çalışmalarda hücre çapını 140-150 µm, 

apikal hücre uzunluğunu ise 220-230 µm olarak belirtmişlerdir.  Filamentlerin ışınsal 

ve dallanmamış şekilde olduğunu, hücrelerin silindirik ve bazen dikdörtgen benzeri 

bir görüntüye sahip olduğunu belirtmişlerdir. Bunun yanında genel görüntüsünün 

koyu yeşil renkli olduğunu tespit etmişlerdir. 

 

Bu çalışma kapsamında Türkiye’nin Marmara kıyılarından örneklenen 

Chaetomorpha aerea tallusunun uzun, dallanmamış yapıda olduğu, apikal hücre 

eninin 140-200 µm, apikal hücre uzunluğunun ise 220-230 µm olduğu gözlenmiştir. 

 

Chaetomorpha linum Sfriso [135] tarafından uzun lifler içeren tallus, 

genellikle yeşil, parlak, uzunluğunun birkaç on santimetreden birkaç metreye kadar 

değişiklik gösterdiği belirtilmiştir. Kalınlığı ise (200)-500-(1000) µm olarak tespit 

edilmiştir. Filamentlerin esas olarak parçalanarak büyüdüğü ve çoğaldığı, bazen 2-3 

kat daha büyük, uzun, silindirik hücrelerinin birbiri ardına yığılmış bir bazal hücre 

oluşturduğu belirtilmiştir. Yüzeye bağlı oluşan talluslar 1-9 hücrenin birleşmesiyle 

oluşan uzun bir bazal hücre (200-1000 µm) tespit edilmiştir. Parietal protoplazma 

çok sayıda küçük çekirdekler içeren, ince, halkasal kloroplast granüllü ve küçük 

parlak pirenoid dolu ağsı filamentlerle her hücre büyük bir merkezi vakuol içerir. 

 

Cormaci ver ark. [134] apikal hücre enini 20 µm, apikal hücre boyunu ise 300 

µm olarak hesaplamışlardır. Filamentlerin ışınsal, dallanmamış bir yapıya sahip 

olduğu, parçalanarak büyüyüp çoğaldığı belirtilmiştir. Filamentlerin uzun, silindirik 

hücrelerden oluştuğunu kloroplastların ise halka şeklinde görüldüğünü 

belirtmişlerdir. 
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Bu çalışma kapsamında Türkiye’nin Marmara kıyılarından örneklenen 

Chaetomorpha linum tallusunun uzun, dallanmamış bir yapıya sahip olduğu apikal 

hücre eninin 170-260 µm, apikal hücre boyunun 220-460 µm uzunluğunda olduğu 

gözlenmiştir. 

 

Cladophora albida (Nees) Kützing ile ilgili olarak Jonsson ve ark. yaptıkları 

çalışma sonucunda yaygın dallanma şeklinin psödodikotomik olduğunu ve çok 

yoğun bir şekilde akropetal organizasyona rastladıklarını belirtmişlerdir. Apikal 

hücrelerin silindirik şekilli, apikal hücre çapının (8-11)-(32-50) µm boyunun ise (11-

19)-(1,5-3) olduğu belirtilmiştir. Bunun yanında ana eksen çapı 22-90 µm olarak 

belirtilmiştir. Dalgaya maruz kalan türlerin kırık oraksı hücreler şeklinde sonlandığı 

ancak genellikle son hücrelerin düz ya da hafif kırıklı olduğu belirtilmiştir [218]. 

 

Sfriso[135], Cladophora albida’nın apikal dalları eğik duvarlar ile bölünmüş 

apikal hücre çapı (10) -15 (25) µm, uzunluğu 4 -7- (15) katı ve yuvarlak apeksli 

hücreler tespit etmiştir. Tallusun yoğun, karışık ve çeşitli uzunluklarda dallanmalar 

gösterdiği ve genellikle 2-3 dallı, ana dallanmanın pseudodikotomik olduğu 

belirtilmiştir. Diğer belirleyici özellikleri arasında apikal hücrelerin yuvarlak, 

apeksin silindirik şekilli ve oldukça kalın  (2-5 µm) nispeten küçük çaplı bir duvarın 

varlığı verilmiştir. Oldukça koyu renkli hücreleri dolduran kloroplastlara sahip 

olduğu da belirtilmiştir. 

 

Cormaci ve ark. [134] yaptıkları çalışmalarda ağırlıklı olarak görülen 

dallanma şeklini psödodikotomik olarak belirlemişlerdir. Apikal hücrenin silindirik 

formda, apikal hücre çapının da 10-16 µm olduğunu belirtmişlerdir. Tallusun soluk 

yeşil renkli, parlak dallanmalar gösterdiği veya 30-40 µm çapında apikal hücrelerin 

varlığı ile koyu yeşil talluslar tespit edilmiştir. 
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Bu çalışma kapsamında Türkiye’nin Marmara kıyılarından örneklenen 

Cladophora albida tallusunun yoğun dallanmalar sebebiyle karışık bir görünüme 

sahip olduğu terminal hücrelerin yuvarlak, oraksı şekilde olduğu, akropetal 

organizasyonun yoğun olduğu gözlenmiştir. Apikal hücre eni 10-15 µm, apikal hücre 

boyu ise 100-120 µm uzunluğunda olduğu gözlenmiştir. 

 

Cladophora dalmatica Kützing, Hoek 1982’de [219] yaptığı çalışmada 

tallusun psödodikotom ya da psödotrikotom dallanmalar yaptığını, ana eksen 

sonunda genellikle hilal şeklinde ya da kırık hilal şeklinde olan akropetal 

organizasyonlu dal sistemini, bazen kırık, az çok düz belli belirsiz kıvrık uçların 

varlığını bildirmiştir. Apikal hücrelerin çapını (14-18)-(21-32) μm, uzunluğunu ise 

(4,5-13)-(2-6) katı kadar belirlemiştir. 

 

Sfriso [135], tallusun çok ince, soluk yeşil renkli, büyümenin ağırlıklı olarak 

akropetal olduğunu,  yayılış gösterdiği alanların deniz çayırları arasında olduğunu 

belirtmiştir. Filament çapını 60-100 µm olarak tespit etmiştir. Genellikle dallanmanın 

tek taraflı oluşu, 3-6 dallanma ya da aynı anda birden çok dallanma görülmesi 

hücrelerin uzun, düzenli, boğumlu ve çok ince bir zar ile karakterize olduğu belirtilen 

diğer özelliklerdendir. Yine bu çalışmada apikal hücrelerin ince, 13-15-(25) µm ve 

20-30 katı uzunlukta olması, terminal dalların genellikle tek taraflı ve son derece sert 

oluşu, hücre başına 3-5 dallanmaya rastlandığı bildirilmiştir. Kloroplastların çapraz 

bağlı olduğu ve çok sayıda pirenoid içerdiği de belirtilmiştir.  

 

Bu çalışma kapsamında Türkiye’nin Marmara kıyılarından örneklenen 

Cladophora dalmatica’nın apikal hücre eni 30- (50) µm, apikal hücre boyunun ise en 

uzunluğunun 10-20 katı uzunluğa sahip olduğu gözlenmiştir. Apikal hücre silindirik 

şekilli, uçlara doğru ise sivrilmiş, akropetal büyümenin hakim olduğu, dallanmaların 

belli bir yöne kıvrılmış tek taraflı geliştiği gözlenmiştir. 

, 
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Cladophora fracta (O.F.Müller ex Vahl) Kützing, Sfriso [135] tarafından çok 

gelişmiş karışık kitleler oluşturan polimorfik yapılarına rastlanmıştır. Ana filament 

çapı 70-80-(100) µm, terminal hücre çapının (10)-20-(25) µm, uzunluğunun ise 25 

katı çapa kadar ulaşabileceği belirtilmiştir. Dallanma türü pseudodikotomik olarak 

tespit edilmiş olup her bir hücrede 1-3 dallanmaya rastlandığı da belirtilmiştir. Genç 

tallusun terminal dallarının akropetal büyüme ile genişlediği, çok dar açıların mevcut 

olduğu, kloroplastların çapraz, çok sayıda küçük, saydam pirenoid içerdiği de 

vurgulanan başka noktalardır. 

 

Cormaci ve ark. [134] çalışmalarında yoğun akropetal organizasyonun 

mevcut olduğunu belirterek apikal büyümeye vurgu yapmışlardır. İnterkalar 

büyümenin sadece büyük parçalarda mevcut olduğunu belirtmişlerdir. Apikal hücre 

çapını ise 10-28 µm olarak tespit etmişlerdir. 

 

Bu çalışma kapsamında Türkiye’nin Marmara kıyılarından örneklenen 

Cladophora fracta akropetal büyümenin baskın olması sebebiyle karmaşık bir tallus 

içerdiği, apikal hücre eninin 10-20 µm, apikal hücre uzunluğunun 110-150 µm, ana 

eksenin genişliğinin ise 70-80 µm olduğu gözlenmiştir. 

 

Cladophora glomerata (L.) Kützing, Sfriso [135] tarafından tallusun 

çoğunlukla yoğun dallı ve ağırlıklı olarak akropetal, iç bölünmelerin yaygın olduğu 

vurgulanmıştır. Apikal hücre çapını (20)-50-70-(90) µm ve uzunluğunu (2)-6-13 katı 

kalınlıkta belirtmiştir. Dallanmanın psödodikotomik ama distal kısımda birçok farklı 

kalınlıklarda 2-3-5 dallanma görüldüğünü ifade etmiştir. Dallanmanın terminal 

hücrelerinde falcate veya retrofalcate olabileceğini belirtmiştir. 

 

Cormaci ve ark. [134] tallusun soluk yeşil renkli dallanmalarıın açık renkli bir 

görünümde olduğunu, tatlı su ve düşük tuzluluğa sahip ötrofik acı sularda rastlanan 

türlerde apikal hücre çapı 19-24 µm olarak tespit edilirken tatlı sularda yaşayan 

türlerin apikal hücre çapı 58-91 µm tespit edilmiştir. Apikal hücrenin uzun ince veya 
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silindirik ince-sivri uçlu olduğu tallusun üreme fazında bazen çubuk şeklinde 

olabileceği belirtilmiştir. 

 

Bu çalışmada, Türkiye’nin Marmara kıyılarından örneklenen Cladophora 

glomerata apikal hücre eninin 60-70 µm, apikal hücre boyunun 90-100 µm, apeks 

hücrelerinin hilal şeklinde kıvrımlı, terminal uçlarında aynı anda birden fazla 

dallanmaların olduğu, ana eksen hücrelerinin genelde oraksı ve kıvrımlı olduğu 

gözlenmiştir. 

 

Cladophora hutchinsiae (Dillwyn) Kützing, Sfriso [135] tarafından tallusun 

orta-büyük uzunlukta olduğu ve 10-15-(35) cm arasında değiştiği, çoğunlukla 

psödodikotomik dallı ama dallanmaların farklı uzunluk dizilerinden oluştuğunu 

belirtmiştir. Büyümenin özellikle interkalar şekilde gerçekleştiği, hücre başına iki üç 

dallanma görüldüğü vurgulanmıştır. Apikal hücrelerin çok büyük ve 95-170-(200) 

µm çapa sahip olduğu bazal ve medyan hücrelerin 240-400 µm çapa sahip, 

uzunluğunun 2-4 katı kalınlığında olduğu da belirtilmiştir. Dallanmanın 15-70 

arasında açı yaptığı da çalışma sonuçlarındandır.  

 

Cormaci ve ark. [134] ise apikal hücre çapını (biraz zayıf ve kalın başlı 

apeks) 90 ile 170(-200) µm arasında belirlemiştir. Tek taraflı ana dizi boyunca farklı 

uzunlukta dallanmaların bulunduğu belirtilmiştir. Tallusların büyümesi interkalar 

büyüme (sıklıkla genç dalları eski dallar arasına serpiştirilmiş) olarak tespit 

edilmiştir. Akropetal organizasyonun apikal bölümlerde sınırlı veya genç sürgünlerde 

rastlandığı belirtilmiştir. 

 

Bu çalışma kapsamında Türkiye’nin Marmara kıyılarından örneklenen 

Cladophora hutchinsiae apikal hücre eni 100 µm, apikal hücre uzunluğu 110 µm, 

ana dallarda yer alan hücreler silindirik, yan dallarda bulunan hücreler ise yer yer 

şişkin bir görüntüye sahiptir. Ana eksenin yan dallara kıyasla oldukça kalın olduğu 

ve genelde tek taraflı dallanmaların yer aldığı gözlenmiştir. 
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Cladophora laetevirens (Dillwyn) Kützing, Sfriso [135] tallusun kabuk ya da 

atıklara bağlı büyüdüğü, 5-10-(20) cm boylarında olduğu belirtilmiştir. Tüm türlerin 

büyümesinin ağırlıklı olarak akropetal olduğu, bazal hücre çapının 100-200 µm 

olduğu, yoğun dallanmaların görüldüğü tespit edilmiştir. Apikal hücre, silindirik-

konik-yuvarlak tepe ortalama 50-60-(75) µm çapında olduğu ve uzunluğunun 4-6 

katı kadar olduğu bildirilmiştir. Kloroplastların çok sayıda, yuvarlak, küçük pirenoid 

içerdiği belirlenen diğer karakteristik özelliklerdendir. 

 

Cormaci ve ark. [134] tallusun soluk yeşil renkte iken dallanmaların açık 

renkli olduğu durumlarda apikal hücre çapı 35-65 µm olarak belirlenirken, tallus 

yoğun yeşil iken dallanmalar koyu renkli olduğu durumlarda apikal hücre çapı 85-

100 µm olarak belirlenmiştir. Apikal hücre şekli ise bazen yuvarlak silindirik tepeli 

veya ince geniş şekilli olarak belirtilmiştir. 

 

Bu çalışma kapsamında Türkiye’nin Marmara kıyılarından örneklenen 

Cladophora laetevirens tallusunun ana görüntüsünün yoğun fırça şeklinde, apikal 

hücre eninin 50-60 µm, apikal hücre boyunun bunun 5,5 katı olduğu ve ana filament 

genel yapısının akropetal organizasyonlu olduğu gözlenmiştir. 

 

Cladophora lehmanniana (Lindenberg) Kützing türünde Sfriso [135] 

tarafından büyümenin baskın şekilde akropetal, ancak sık sık interkalar bölünmeler 

şeklinde olduğu belirtilmiştir. Apikal hücre çapı 90-130-(160) µm, uzunluğu 2-6 katı, 

medyan hücre çapı 140-330 µm, uzunluğu 2-10 katı olarak hesaplanmıştır. Çok kalın 

hücre duvarı 10-15 µm uçlarında, bazalde 50-75 µm olarak belirtilmiştir. Tallus çapı 

çoğunlukla 300 µm ve özellikle durgun sularda yetişen tallusllarda daha fazla 

olabileceği ifade edilmiştir. Ana dalların genellikle pseudoditomik ve 120 açılı 

olduğu vurgulanmıştır. Terminal dalların birçok dallanma yaptığı, (1)-2-3 hücreli, 

genellikle tek taraflı ve bazen uç dallarında hilal şeklinde kıvrılma görüldüğü apikal 

hücre uçlarının yuvarlak olduğu rapor edilmiştir. 
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Cormaci ve ark. [134] ise çalışmalarında akropetal organizasyonun mevcut 

olduğunu belirterek, ara katmanların basipetal büyüme gösterdiğini ve çok dallanmış 

tallusun baskın olabileceğini belirtmişlerdir. Apikal hücre çapı (90)-100-160 µm, 

apeks ise ince formda ve çapı 18-24 µm olarak belirlenmiştir. 

 

Bu çalışma kapsamında Türkiye’nin Marmara kıyılarından örneklenen 

Cladophora lehmanniana tallus hücrelerinin tokmak şeklinde olduğu, apikal hücre 

eninin 140- (150) µm, apikal hücre uzunluğunun bunun 3-4 katı uzunlukta olduğu 

interkalar büyümenin gerçekleştiği gözlenmiştir. Ayrıca terminal dalların birçok 

dallanma yapmış olduğu, dallanmaların genelde tek taraflı olduğu, bazen uç dallarda 

hilal şeklinde kıvrılmış hücreler olduğu da gözlenmiştir. 

 

Cladophora liniformis Kützing, Sfriso [135] tarafından yapılan çalışmalarda 

tallusun ince, soluk yeşil renkli, deniz çayırları arasında büyük kümeler 

oluşturduğunu, maksimum boyutlarının yaklaşık 10 cm olduğunu belirtmiştir. Tüm 

pleustofitik türlerde olduğu gibi büyüme baskın olarak interkalar ve bir zig zag 

yapıya sahiptir. Filamentlerin çapı; bazal daima 90 µm’den az, ortalama ana eksen 

hücreleri 45-60 µm arasında değişmektedir. Dallanmanın genelde çok bol olmadığı 

ve çeşitli uzunluklarda dalların ana filament boyunca yayıldığı da bu çalışmalar 

sonucunda kaydedilmiştir. Genellikle dallanma pseudodikotomik olarak 

gözlenmiştir. Hücrelerin düzenli ve şişkinliklerin dış kenarları üzerinde açıkça 

görülebilir hiyalin duvarı ile birbirinden ayrıldığı, uzadığı gözlenmiştir. Apikal 

hücrelerin silindirik ve konik uzun apeksin ortalama çapı 20-25-(35) µm arasında ve 

100-200-(400) µm’lik uzunluğa sahip olduğu, kloroplastların tüm hücre lümenini 

işgal etmiş olması, çapraz ve çok sayıda pirenoid içermesi, kalın hücre duvarına 

sahip olması diğer karakteristik özellikleri olarak belirtilmiştir.  

 

Cormaci ve ark. [134] çalışmalarında tallusların uzun şeritlerden oluştuğunu, 

dallanmanın olmadığını veya çok seyrek olarak rastlandığını, düzensiz bazen çok 

sayıda eş zamanlı bölünmeler ile donatılmış dalların uzun şeritlerden oluştuğunu 

gözlemlemiştir. Apikal büyüme baskın olarak gözlemlenmiştir. Talluslarda yaygın 
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olarak görülen büyüme şekli çok geniş açılı pseudodikotomik filamentler olarak 

belirtilmiştir. Dallanmaların benzer uzunluklardan oluştuğu ya da düzensiz yayılan 

uzun dağınık uzantılardan oluştuğu ayrıca apikal hücre çapının 20-40µm olduğu 

belirtilen diğer özellikler arasındadır. 

 

Bu çalışma kapsamında Türkiye’nin Marmara kıyılarından örneklenen 

Cladophora liniformis tallusunun ince, dallanmaların yoğun olmadığı, apikal hücre 

eninin 15-20, apikal hücre boyunun bunun 4-4,5 katı uzunluğunda olduğu, hücre 

başına bir dallanmanın olduğu gözlenmiştir. Ayrıca apikal hücrelerin silindir ve 

konik şekillerde olduğu gözlenmiştir. 

 

Cladophora prolifera (Roth) Kützing, Sfriso [135] tarafından tallusun her 

zaman tabakalara bağlı olarak bulunduğu, uzunluğu 5-10-(15) cm olarak belirtilirken, 

şeklinin kıvrık, şişkin olduğu ifade edilmiştir. Sert ve koyu yeşil renkli, ancak 

kuruyunca koyu kahverengi olduğu da gözlemlenmiştir. Bazal hücre bölgesinin alt 

tabakaya daha fazla yayılmadan önce her hücrenin ilk dallanmasının halka şeklindeki 

daralmalar ile sık sık rizoid oluşturduğu belirtilen diğer bir özelliktir. Aynı bazal 

hücrenin, uzunluğu 4-5mm, genişliği 0,6-0,7mm’ye kadar uzayabildiği 

kaydedilmiştir. Genellikle dairesel daralmaların varlığından söz edilmiştir. 

Büyümenin; akropetal, hücrelerin bölünmesi ve uzamasıyla olduğu belirtilmiştir. Her 

yeni hücrenin sırasıyla art arda bir veya birden fazla (4-6) dallanma oluşturulduğu 

belirtilmiştir. Apikal hücrenin yuvarlak, silindirik-konik tepe hücreleri ortalama (20)-

160-(200) µm çapında, uzunluğu 4-8 katı kadar olması karakteristik 

özelliklerindendir. Adaksiyal anlamda kavislere rastlanmıştır. Kloroplastların çok 

sayıda yuvarlak veya konik ve tüm lümeni işgal eden 1-(2) büyük pirenoid içermesi 

söz konusudur. Alg boyutu için ince hücre duvarı 10-15-(20) µm’ye kadar kalınlığa 

sahip olduğu belirtilmiştir. 

 

Cormaci ve ark. [134] çalışmalarında rizoidin bazen var olduğunu bazen 

görülmediğini, mevcut olanlarda ise tallusun alt hücrelerinden oluştuğunu 
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belirtmiştir. Dalları eksenel hücreler üzerinde yanal olarak yerleşmiş veya hafif 

eğimli bir duvar ile ayrılmıştır. Apikal hücre çapı 120-200 µm olarak ölçülmüştür. 

 

Bu çalışma kapsamında Türkiye’nin Marmara kıyılarından örneklenen 

Cladophora prolifera tallusunun oldukça kalın, sert bir yapıda olduğu, apikal hücre 

eninin 150 µm, apikal hücre boyunun bunun 5,5 katı uzunluğunda olduğu, akropetal 

organizasyonla dal sistemleri gelişirken dallanmaların psödodikotomik, apikal 

hücrelerin silindirik başlayıp uçlara doğru sivrileşerek yuvarlak uçlu bir hale 

büründüğü gözlenmiştir. 

 

Cladophora rupestris (L.) Kützing, Sfriso [135] yaptığı çalışmalarda tallusun 

koyu yeşil, yüksekliğinin yaklaşık 10 cm ama bazen 20 cm’ye kadar ulaşabildiğini 

belirtmiştir. Tallusun başlangıçta az dallanma yapmış olduğu ama daha sonra 

dallanmanın yoğunlaşmış olduğu, çok sayıda dik yapraklardan oluşan rizoidin bazal 

diskten oluştuğu belirtilmiştir. Dallanmanın genellikle pseudodikotomik, çok farklı 

yaşlarda dalları ana eksene yaklaşmış (20 açılı) olduğu ifade edilmiştir. 

Dallanmanın çok bol olabileceği ve bazı apikal hücrelerin, konik şekilli 60-90-(120) 

µm çapında ve normal uzunluk ölçülerinin sadece 2-6 katı uzunluğunda olduğu da 

belirtilmiştir. Büyüme genellikle interkalardır. Bazal hücreler medyan bölgesine 

benzer ve normalde 2-6-(10) katı uzunluğundadır. Uzunluğu 1000 µm ve genişliği 

200 µm’nin üzerinde olabildiği de belirtilmiştir. Tüm hücrelerin 10-25-(50) µm 

genişliğinde olduğu çizgili kalın bir hiyalin duvar içerdiği de bildirilmiştir. 

Kloroplast yoğun, homojen ya da hafifçe çapraz bağlı bir görüntüye sahip olduğu da 

görülmüştür. 

 

Cormaci ve ark. [134] tarafından yapılan çalışmada ise tallus hücrelerinin 

çapı en fazla 10-(15) µm olarak ölçülmüştür. Hücre duvarlarının kalın (5-10 µm) 

olduğu belirtilmiştir. Tallusun sert, yoğun dallanmalar (aynı hücreler üzerinde en 

fazla 6 dallanma) içerdiği görülmüştür. Uç hücrelerin bitişiğindeki hücrelerin 

arasında eski tipik kaynaşık ayrımların varlığı kaydedilmiştir. Apikal hücrelerin 
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silindirik (çapı 40-80 µm) ve apeksin ince olduğu belirtilmiştir. Hücrelerin içinde 

renksiz kübik küçük kristallerin bulunduğu da belirtilen bir başka özelliktir. 

 

Bu çalışma kapsamında Türkiye’nin Marmara kıyılarından örneklenen 

Cladophora rupestris apikal hücre eninin 40-50 µm, boyunun ise eninin 5-6 katı 

uzunluğunda olduğu, apikal hücrelerin konik bir görünüme sahip olduğu, ana eksen 

genişliğinin 120 µm ve büyümenin büyük ölçüde interkalar bölünmeler şeklinde 

olduğu gözlenmiştir. 

 

Cladophora sericea (Hudson) Kützing, Sfriso [135] yaptığı çalışmalarında 

tallusun kahverengi, koyu yeşil renkli, genellikle küçük boyutlu  [2-5- (20) cm] 

olduğunu, büyümenin genellikle interkalar şekilde gerçekleştiğini tespit etmiştir. 

Birçok dallanmanın ve yayılmaların tallus boyunca birbirini takip ettiğini, apikal 

dalların dar açılı ve yaklaşık 45 olduğunu belirtmiştir. Apikal hücre şekillerinin 

konik –kurşun şeklinde, yaklaşık (25)-30-35-(60) µm çapı genişlikte ve uzunluğunun 

2-4-(8) katı olduğu belirtilmiştir. Güneş ışığına çok fazla maruz kalmadığı için büyük 

oranda koyu renkli görünüme sahip olduğu gözlenmiştir. Tüm hücrelerin hiyalin, çok 

kalın olmayan (1)-2-5-(8) µm ölçülerinde bir hücre duvarı ile çevrili olduğu 

belirtilmiştir. Ayrıca kloroplastların yoğun yeşil renkli, hücrelerin tamamını veya bir 

kısmını kaplamış durumda olması her zaman iyi ayırt edilir ve nadiren çapraz 

bağlanmış olması da belirtilmiş olan diğer özelliğidir. 

 

Cormaci ve ark [134] çalışmalarında tallusun yoğun dallanmış olduğunu, çok 

küçük boyutlarda (en fazla 15 cm yükseklikte) olduğunu gözlemişlerdir. Akropetal                        

organizasyonun mevcut olduğu, ara katmanların bazipetal büyüme gösterdiği ve çok 

dallanmış tallusun baskın olabileceği belirtilmiştir. Ancak seyrek dallanmış ve büyük 

tallusların arasına birkaç genç dalların yerleşleşmiş olabileceği de belirtilmiştir. 

 

Hoek [219] apikal hücre çapını (20-30)-(40-70) μm, boy/en (3-9)-(3-7), son 

dalların çapını (20-45)-(51-85) μm, boy/en (3-10)-(2-5), ana eksen çapını (50-100)-
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(120-170) μm, boy/en (3.5-8)-(2-5.5) olarak belirtmiştir. Son dallarda hücre 

duvarlarının kalınlığı 0.5-2 μm, ana eksende 2-6 μm olarak belirtilmiştir. Apikal 

hücrelerin belirgin şekilde konik olarak daraldığı gözlenmiştir. Akropetalden 

düzensize doğru bir organizasyonun mevcut olduğu, genel dallanama şeklinin 

psödodikotomik ve ağırlıklı büyüme şeklinin interkalar bölünmelerle gerçekleştiği 

belirtilen diğer özelliklerdir. 

 

Bu çalışma kapsamında Türkiye’nin Marmara kıyılarından örneklenen 

Cladophora sericea tallusun oldukça yoğun dallanmalar gösterdiği, apikal hücre 

eninin 50 μm, apikal hücre boyunun 200-250 μm olduğu, ana eksen genişliğinin 130 

μm, uzunluğunun ise 200 μm, hücrelerin tespih görünümlü bir yapıda olduğu 

gözlenmiştir. 

 

Cladophora vadorum (Areschough) Kützing, Sfriso [135] tarafından tallus 

20-30 cm’yi geçmeyecek şekilde küresel ve genellikle açık yeşil renkli olarak 

tanımlanmıştır. Büyümenin çoğunlukla akropetal, dallanmanın genellikle 

pseudodikotomik, oldukça açık dallanmalar gösterdiği yaşlı dalların 90’lik açılar 

oluşturduğu belirtilmiştir. Sık sık aynı anda 4-6 dal birden yayılım gösterdiği de 

gözlenen bir başka özellik olarak vurgulanmıştır. Apikal dalların genellikle tek 

taraflı, oldukça kısa, sıklıkla hilal şeklinde kıvrımlı, gür bir görünümde olduğu 

belirtilmiştir. Terminal hücreler 28-40-(50) µm çapında ölçülürken uzunluğunun (3)-

8-12-(20) kat daha geniş hatta 1 mm’ye kadar ulaşabildiği belirtilmiştir. Tepe 

noktalarının yuvarlak ve çoğunlıuka çok uzun olduğu belirtilmiştir. Medyan 

hücrelerinin çapı 100-150 µm, bazal hücre 180-200 µm arasında çapa sahip olduğu 

ifade edilmiştir. Ayrıca genç dalların oldukça küresel ve granüllü olduğu, 

kloroplastların çapraz bağlı çok sayıda pirenoid içerdiği de belirtilmiştir. 

 

Cormaci ve ark. [134] çalışmalarında tallusun soluk yeşil renkli iken 

dallanmaların açık renkli olduğunu gözlemlemiş olup apikal hücrenin uzun ince veya 

silindirik ince-sivri uçlu bir görünümde olduğunu ayrıca tallusun üreme fazında iken 

bazen çubuk şeklinde olabileceğini de belirtmişlerdir. Suyun fiziksel ve kimyasal 

özelliklerine bağlı olarak değişkenlik gösterdiği dikkate alınarak apikal hücre çapının 
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27-32 µm veya 50-65 µm çapında çok uzun apikal hücrelere de rastlanabileceği 

belirtilmiştir. 

 

Bu çalışma kapsamında Türkiye’nin Marmara kıyılarından örneklenen 

Cladophora vadorum apikal hücre eninin 50 µm, boyunun 250 µm, apikal dalları 

genelde kısa, hilal şeklinde kıvrımlı bir yapıda olduğu, dallanmanın tek taraflı bir 

yöne yığılmış olduğu, sık dallanmalar sebebiyle gür bir görüntüye sahip olduğu 

gözlenmiştir. Ayrıca apikal ve terminal hücreler hilal şeklinde kıvrımlı, medyan 

hücrelerinin çapının 100 µm olduğu gözlenmiştir. 

 

Cladophora vagabunda (L.) van den Hoek türü Sfriso [135] tarafından 

büyümenin çoğunlukla akropetal, bazı yerlerde interkalar olduğu, hücre çapının 200 

µm’yi aştığı belirtilmiştir. Dallanmanın genellikle psödodikotomik olduğu, her 

hücrenin apeksinin dallanmış olduğu da belirtilen diğer özelliklerdir. En yaşlı tepe 

hücrelerinde aynı anda 3-4 dallanmanın görüldüğü belirtilmiştir. Dallanmanın 

oldukça belirgin olduğu ve uçların genellikle hilal şeklinde kıvrıldığı gözlenmiştir. 

Apikal hücrelerin 20-25-(28) µm çapında olduğu ve çoğunlukla çok uzun 700 µm’ye 

kadar ulaşabildiği (20-28 katı çapa sahip) bildirilmiştir. Apeks hücrelerinin uçları 

yuvarlak, hilal şeklinde kıvrımlardan oluşmuştur. Son derece büyük kloroplastların 

hücreleri çapraz bağlı ve çok sayıda küçük pirenoid içerdikleri, genç hücrelerin hücre 

lümeni boyunca yayıldığı da belirtilen diğer özelliklerdir. 

 

Cormaci ve ark. [134] çalışmalarında tallusun ve dallanmaların soluk açık 

yeşil renkli olduğunu bulundukları ortamın fiziksel ve kimyasal özelliklerine bağlı 

olarak apikal hücre çapının 20-30 µm veya 55-80(-90) µm olabileceğini 

belirtmişlerdir. Tepe hücrelerinin şekli yuvarlak- silindirik, apikal hücrelerin şekli ise 

ince geniş olarak belirtilmiştir. 

 

Jonsson ve ark. [218] tallusun ana eksen sonunda sıklıkla oraksı, kırık-oraksı 

akropetal organizasyonlu dal sistemleri olan, psödodikotom dallar içerdiği 

belirtilmiştir. Apikal hücre çapı (17-23)-(55-85) μm, boy/en oranı (8-23)-(1.5-3), 

terminal hücre çapı (18-30)-(70-130) μm, boy/en (9-14)-(1-2.5) ve ana eksen çapı 

80-300 μm, boy/en oranı (5-14)-(1.5-3) genişliklerinde belirtilmiştir. 
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Bu çalışma kapsamında Türkiye’nin Marmara kıyılarından örneklenen 

Cladophora vagabunda apikal hücre eninin 45-50 µm, hücre boyu 3,5- 8 katı 

uzunluğunda, akropetal büyümenin baskın, ana dallanma şeklinin genel olarak 

dikotomik yer yer trikotomik, uç hücrelerinin yuvarlak ve ana eksende yer alan 

hücrelerin silindirik, eninin 80-200 µm, boyunun ise 2,5-4 katı uzunluğunda olduğu 

gözlenmiştir. 

 

Lychaete echinus (Biasoletto) M.J.Wynne, Sfriso [135] yaptığı çalışmalar 

sonucunda ağırlıklı olarak interkalar büyüme gözlemlemiş, apikal hücre enini 100-

170- (200) µm, uzunluğunu ise 3-7- (10) katı olarak belirtmiştir. Genel görüntüsü 

itibariyle tallusun yoğun ve düzensiz dallı, sık sık ara bölmelerden oluştuğunu, apikal 

hücrelerin silindirik, hücre duvarının şeffaf, çok kalın, terminal hücre dışında 

kloroplastın tüm hücreyi doldurarak neredeyse siyahımsı koyu yeşil bir renge 

boyadığını gözlemlemiştir. Yoğun ve oldukça karışık dallanmalı tallusun yan dalları 

rizoidi oluşturabilir. Üreme genellikle tallusun parçalanması ile veya nadiren apikal 

ve subapikal hücrelerinin transformasyonu için gametokist veya sporokist üreme 

hücrelerinin oluşumu ile gerçekleşir şeklinde ifadelerde bulunmuştur. 

 

Cormaci ve ark. [134] yaptıkları çalışmalarda tallusun yoğun şekilde 

dallanmış, 2-3 seri hücre taşıyan dalların varlığını tespit etmişlerdir. Hücrelerin 

bazıları çomak şeklinde olup, apikal hücre çapı 100-200 µm, tallus hücrelerinin alt 

ucundan rizoidlerin çıktığını gözlemlemiş (bazen üst taraflardan) ve çok sayıda kısa 

uçlu sonların (koraloid) varlığını belirtmişlerdir. 

 

Jonnson ve ark. [218] çalışmalarında tallusun yoğun dallı, çoğunlukla 

düzensiz organizasyonlu, apikal bölgede bazen oldukça belirgin bir akropetal 

organizasyon bulunduğunu tespit etmişlerdir. Bunun yanında bir hücrenin dallanma 

noktalarının karşılıklı, seri şeklinde ya da düzensiz dağılmış olabileceğini 

vurgulamışlardır. Bazal kısımlara doğru hücrelerin belirgin şekilde tokmak halini 

aldığı belirtilmiştir. Apikal hücrelerin çapı 100-190 µm, uzunluğu 3-9 katı olarak 

belirtilirken ana eksen çapının 210-300 µm’ye kadar çıkabileceği de belirtilmiştir. 
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Bu çalışma kapsamında Türkiye’nin Marmara kıyılarından örneklenen 

Lychaete echinus apikal hücre eninin 90-100 µm, apikal hücre boyunun 220 µm, 

apikal bölgede belirgin olarak akropetal organizasyona rastlandığı, terminal 

hücrelerin bazılarının yuvarlak bazılarının hafif kıvrımlı olduğu ayrıca ana dallanma 

şeklinin psödodikotomik olduğu gözlenmiştir. 

 

Lychaete pellucida (Hudson) M.J.Wynne, Sfriso [135] çalışmasında her 

zaman akropetal büyüme ve tallusun yüzeye tutunmuş 3-5-10 cm yüksekliğe sahip, 

ama 25-30 cm’ye de ulaşabilen uzunlukta olduğunu tespit edilmiştir. Sert ve rengini 

çoğunlukla yeşil, şeffaf olarak gözlemlemiştir. Bazal hücrelerin çok uzun ve 280-

400-(600) µm çapında olduğu ifade edilmiştir. Bazal bölünmede halkasal 

boğumlanmalar ile çok sayıda kısa rizoid mevcuttur. Dallanmanın genellikle 

trikotomik olduğu belirtilmiştir. Çok büyük apikal hücrelere rastlanmış ve ortalama 

çapları 100-150-(200) µm, 1-1,6 mm’ye kadar uzunluğa sahip olabildikleri 

gözlenmiştir. Ayrıca apikal hücre eni ortalama 15-20-(25) µm ölçülmüş ama bazal 

hücrelerde 60-75 µm’ye ulaşabildiği görülmüştür. Kloroplast çapraz bağlanmış 3-5-

(6) µm çapında çok sayıda pirenoid içerdiği belirtilen diğer bir özelliktir. 

 

Cormaci ve ark. [134] çalışmalarında diğer türlerden farklı olarak rizoidlerin 

sadece bazal hücrelerden geliştiğini tespit etmişlerdir. Dalların eksenel hücrenin 

apikal uçlarına yerleşmiş olduğu ve eksenel hücrelerin yatay veya hafif eğimli bir 

duvar ile ayrılmış olduğu da belirtilen diğer özellikleridir. Apikal hücrelerin yuvarlak 

apeksli olması, çapının (55-) 90-255 µm olması ise diğer karakteristik özellikler 

olarak tanımlanmıştır. 

 

Bu çalışma kapsamında Türkiye’nin Marmara kıyılarından örneklenen 

Lychaete pellucida tallusunun çoğunlukla dikotomik bazen de trikotomik 

dallanmalar gösterdiği, apikal hücre eninin 80-100 µm, boyunun yaklaşık 10 katı 

uzunlukta olduğu, hücrelerinin oldukça büyük ve kıvrımlı olduğu, bazal kısımda 

halkasal boğumlanmalar ile çok sayıda kısa rizoidal uzantıların olduğu ayrıca 

akropetal organizasyonun hakim olduğu gözlenmiştir. 



 96   
 

Çalışma alanı Marmara Denizi’nin Erdek bölgesinde Edincik, Kapıdağ 

(Narlı) ve Paşalimanı Adası kıyılarıdır. Bu istasyonlardan Mayıs 2015 ve Kasım 

2016 tarihleri arasında alınan örnekler mevsimsel olarak incelenmiştir. Çalışma 

sürecinde klasik taksonomi için önemli olan karakteristik özellikler dikkate 

alınmıştır. Bu karakterlerin başlıcaları dalların organizasyon şekli, dalların açıları, 

apikal hücre çapı ve uzunluğu, terminal hücre, ana eksen çapı, hücrenin uzunluk 

genişlik oranı, terminal hücre şekli, dallanma oranı, dallanma yönü, hücrelerin 

kalınlığı ve rengi olarak belirlenmiştir. Türlerin taksonomik çalışmalarında tür tayini 

yaparken bu karakterlerin bir tanesi yeterli olabileceği gibi genetik ve ekolojik 

faktörler sebebiyle hepsini kullanmak da gerekebilir. Bu çalışmada tür tanımı 

yaparken Sfriso (2010) ve Cormaci (2014) karakterizasyon çalışmaları dikkate 

alınmıştır. Cladophora genusuna ait türler çevresel faktörlerden kolayca 

etkilenebildiği için ayırt edici karakterlerin mümkün olduğunca tamamı 

incelenmelidir.  

 

Bu çalışmada Cladophora Kützing cinsine ait 13 tür,  Chaetomorpha Kützing 

cinsine ait 2 tür ve Lychaete M.J.Wynne cinsine de ait 2 tür olmak üzere toplam 17 

tür tespit edilmiştir. Ayrıca daha önce Türkiye kıyılarında verilmemiş olan 

Cladophora liniformis (Edincik, Kapıdağ istasyonlarında) ve Cladophora vadorum 

(Kapıdağ istasyonunda)  türlerine bu çalışmada Marmara Denizi’nde rastlanmıştır. 

 

Sonuç olarak bu çalışmada; 

1) Yeşil alg (Chlorophyta) ordosu Cladophorales’e ait 17 tür tespit edilmiştir. 

2) İki tür, Cladophora liniformis ve Cladophora vadorum Türkiye kıyılarında ilk kez 

araştırma bölgesinden rapor edilmiştir. 

3) Karasal baskının arttığı bölgelerde ve dönemlerde fırsatçı olan Cladophora türleri 

dönemsel olarak baskın hale gelebilmektedir. Araştırma bölgesinde de bazı türleri 

yoğun örtü oluşturduğu ve bunda özellikle dönemsel olarak fosfat ve amonyumun 

etkili olduğu belirlenmiştir. 

 

Cladophorales türlerinin çevresel etmenlerden (su, sıcaklık, amonyum, fosfat 

vs.) kolayca etkilendiği, çevresel etmenlere bağlı olarak bu türlerin sayı ve tür 

çeşitliliğinin farklılıklar gösterdiği tespit edilmiştir. İlerki dönemlerde değişen 

çevresel şartlar dikkate alınarak sık parametrelerle ölçüm yapılması durumunda tür 
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çeşitliliğinde oldukça farklılıkların görülebileceği, tür çeşitliliğinin artabileceği 

düşünülmektedir. 

 

Bu çalışma ışığında ileride yapılması önerilen çalışma ve incelemeler 

aşağıdaki gibidir: 

1) Makroalgal tür çeşitliliğinin belirlenmesine devam edilmesi. 

2) Tespit edilen türlerin ortamdaki durumları ve çevresel faktörlerle etkileşimi 

ve bunun sonucunda yüzde örtü, bolluk vb. özelliklerinin tespiti. 

3) Kıyı ve geçiş sularında karasal baskının değerlendirilmesinde makroalgal 

türlerden olan Cladophorales türlerinin etkin bir şekilde kullanılması. 
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